



Фонд капитального ремонта
многоквартирного жилого дома № 10 по ул. Кутузовской области

СОГЛАСОВАНО
Главный инженер
аппарата управления

[Подпись] *М.Ю. Филиппов*

(подпись) " " (расшифровка подписи) 2

Страница 1

оборудования
прочих затрат

199,10 тыс.руб.
66,10 тыс.руб.

Нормативные затраты труда машинистов

чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.		
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Раздел 1. Демонтаж									
1	ГЭСНм08-03-572-05	Демонтаж.Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 1700х1100 мм	шт	2					
	Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.84 табл.3	Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3							
		1 ОТ(ЗТ)				1,854			855,77
		1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	3,09	0,3	1,854	461,58		855,77
		2 ЭМ							669,70
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,32	0,3	0,192	2 248,53		431,72
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,32	0,3	0,192	1 145,92		220,02
		91.17.04-233 Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	1,11	0,3	0,666	26,96		17,96
		4 М							0,00
		Итого прямые затраты							1 525,47
		ФОТ							855,77
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			830,10
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			436,44
		Всего по позиции							2 792,01
2	ГЭСНм08-03-599-02	Демонтаж.Щитки осветительные, устанавливаемые в нише: распорными дюбелями, масса щитка до 15 кг	шт	24					
	Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.84 табл.3	Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3							
		1 ОТ(ЗТ)				21,672			10 003,36
		1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	3,01	0,3	21,672	461,58		10 003,36
		2 ЭМ							244,40
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,01	0,3	0,072	2 248,53		161,89
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	0,3	0,072	1 145,92		82,51
		4 М							0,00
		Итого прямые затраты							10 247,76
		ФОТ							10 003,36
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			9 703,26
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			5 101,71
		Всего по позиции							25 052,73
3	ГЭСНр67-4-3	Демонтаж: светильников с лампами накаливания	100 шт	0,3					
		1 ОТ(ЗТ)				1,896			691,24
		1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	6,32		1,896	364,58		691,24
		2 ЭМ							6,08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,03		0,009	675,26		6,08
		Итого прямые затраты							697,32
		ФОТ							691,24
	Пр/812-101.0-1	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91			629,03
	Пр/774-101.0	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48			331,80
		Всего по позиции							1 658,15
4	ГЭСНр67-3-1	Демонтаж кабеля	100 м			15			
		1 ОТ(ЗТ)				144,6			52 718,27
		1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	9,64		144,6	364,58		52 718,27
		2 ЭМ							101,29
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01		0,15	675,26		101,29
		Итого прямые затраты							52 819,56
		ФОТ							52 718,27
	Пр/812-101.0-1	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91			47 973,63
	Пр/774-101.0	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48			25 304,77
		Всего по позиции							126 097,96
5	ГЭСНр67-2-7	Демонтаж стальных труб, проложенных на скобах диаметром: до 80 мм	100 м труб			1			
		1 ОТ(ЗТ)				36,77			14 020,77
		1-2-5 Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.-ч	36,77		36,77	381,31		14 020,77
		2 ЭМ							164,35
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,23		0,23	675,26		155,31
	91.17.04-042	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.час	1,48		1,48	6,11		9,04
		4 М							86,97
	01.3.02.03-0001	Ацетилен газообразный технический	м3	0,04		0,04	1 400,94		56,04
	01.3.02.08-0001	Кислород газообразный технический	м3	0,29		0,29	106,65		30,93
		Итого прямые затраты							14 272,09
		ФОТ							14 020,77
	Пр/812-101.0-1	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91			12 758,90
	Пр/774-101.0	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48			6 729,97
		Всего по позиции							33 760,96
		Итого по разделу 1 Демонтаж							189 361,81
Раздел 2. Светотехническое оборудование									
6	ГЭСНм08-03-593-10	Световые настенные указатели	100 шт			0,06			
		1 ОТ(ЗТ)				4,7136			2 175,70
		1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	78,56		4,7136	461,58		2 175,70
		2 ЭМ							40,73
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,2		0,012	2 248,53		26,98
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,2		0,012	1 145,92		13,75
		4 М							121,57

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	01.7.06.05-0041	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя, ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,21		0,0126	108,21		1,36
	01.7.15.07-0014	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	4,08		0,2448	242,53		59,37
	21.2.01.02-0141	Провод неизолированный для воздушных линий электропередачи медные, марка М, сечение 4 мм2	т	0,00153		0,0000918	662 757,63		60,84
		Итого прямые затраты							2 338,00
		ФОТ							2 175,70
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			2 110,43
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			1 109,61
		Всего по позиции							5 558,04
7	ТЦ_20.3.03.03_38_38490352 63_09.10.2023_02	Световой указатель подъезда СУП-2М	шт.			6	442,00		2 652,00
		Цена=520/1,2*1,02							
		Всего по позиции							2 652,00
8	ГЭСНм08-03-593-09	Светильник: местного освещения	100 шт			1,68			
		1 ОТ(ЗТ)				114,6432			52 917,01
		1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	68,24		114,6432	461,58		52 917,01
		2 ЭМ							570,26
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,1		0,168	2 248,53		377,75
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1		0,168	1 145,92		192,51
		4 М							5 273,66
	01.7.06.05-0041	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя, ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,31		0,5208	108,21		56,36
	01.7.15.04-0011	Винты с полукруглой головкой, длина 50 мм	т	0,00306		0,0051408	691 506,45		3 554,90
	01.7.15.07-0014	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	4,08		6,8544	242,53		1 662,40
		Итого прямые затраты							58 760,93
		ФОТ							52 917,01
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			51 329,50
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			26 987,68
		Всего по позиции							137 078,11
9	ТЦ_20.3.03.03_38_38081803 50_09.10.2023_02	Светильник светодиодный ЛУЧ-220-С 83 МВФ БАП Драйв	шт.			36	3 389,80		122 032,80
		Цена=3988/1,2*1,02							
		Всего по позиции							122 032,80
10	ТЦ_20.3.03.03_38_38081803 50_09.10.2023_02	Светильник светодиодный ЛУЧ-220-С-103 МВФ Драйв	шт.			18	2 341,75		42 151,50
		Цена=2755/1,2*1,02							
		Всего по позиции							42 151,50
11	ТЦ_20.3.03.03_38_38081803 50_09.10.2023_02	Светильник светодиодный ЛУЧ-220-С-103 Ф	шт.			6	1 688,10		10 128,60
		Цена=1986/1,2*1,02							
		Всего по позиции							10 128,60
12	ТЦ_20.3.03.03_38_38081803 50_09.10.2023_02	Светильник светодиодный ЛУЧ-220-С-103	шт.			22	1 688,10		37 138,20
		Цена=1986/1,2*1,02							
		Всего по позиции							37 138,20

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
13	ТЦ_20.3.03.03_38_38081803 50_09.10.2023_02	Светильник светодиодный ДСП-1336А Цена=9840/1,2*1,02 Всего по позиции	шт.			16	8 364,00		133 824,00
14	ТЦ_20.3.03.03_38_38081803 50_09.10.2023_02	Светильник светодиодный ДСП-1304 Цена=1854,23/1,2*1,02 Всего по позиции	шт.			66	1 576,10		104 022,60
15	ТЦ_20.3.03.03_38_38081803 50_09.10.2023_02	Светильник светодиодный аварийный URAN 6523-8 Цена=12991.5/1,2*1,02 Всего по позиции	шт.			4	11 042,78		44 171,12
16	ГЭСНм08-03-594-09	Светильник на кронштейнах 1 ОТ(ЗТ) 1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4,2) 2 ЭМ 91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4 М 03.1.01.01-0002 Гипс строительный Г-3 24.3.01.01-0002 Трубка полихлорвиниловая Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах Всего по позиции	100 шт чел.-ч маш.час маш.час т кг % %	 141,6 0,2 0,2 0,00315 3,09	 0,000189 0,1854	 5 037,93 626,20	 <		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
									1 777,47
		Всего по позиции				10,2	2 677,08		27 306,22
23	ТЦ_21.1.06.0938_380818035 0_09.10.2023_02	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(A)-LS 3x70 Цена=3149,5/1,2*1,02 Всего по позиции	м						27 306,22
		Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(A)-LS 5x16-660	1000 м			0,0000102	833 198,56		8,50
24	ФССЦ-21.1.06.09-0180 3 кв.2023	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(A)-LS 5x2,5-660 Всего по позиции	1000 м			0,0000204	145 361,19		8,50
25	ФССЦ-21.1.06.09-0176 3 кв.2023	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(A)-LS 5x25-660 Всего по позиции	1000 м			0,30192	1 404 927,71		2,97
26	ФССЦ-21.1.06.09-0181 3 кв.2023	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(A)-LS 5x6-660 Всего по позиции	1000 м			0,0001775	288 939,01		424 175,77
27	ФССЦ-21.1.06.09-0178 3 кв.2023	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(A)-LS 5x6-660 Всего по позиции	1000 м			0,0008629	74 002,13		424 175,77
28	ФССЦ-21.1.06.10-0235 3 кв.2023	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг-FRLS 3x1,5-1000 Всего по позиции	1000 м			0,0001326	265 021,30		51,29
29	ФССЦ-21.2.03.05-0055 3 кв.2023	Провод силовой установочный с медными жилами ПВ1 25-450 Всего по позиции	1000 м			0,0000102	333 262,16		51,29
30	ФССЦ-21.2.03.05-0056 3 кв.2023	Провод силовой установочный с медными жилами ПВ1 35-450 Всего по позиции	1000 м			183,6	1 069,30		63,86
31	ТЦ_21.2.03.02_38_38081803 50_09.10.2023_02	Провод силовой установочный с медными жилами ПВ 1x70 Цена=1258/1,2*1,02 Всего по позиции	м						63,86
		Итого по разделу 3 Кабельные изделия							35,14
Раздел 4. Электроустановочные изделия						0,28			35,14
32	ГЭСНм08-03-591-01	Выключатель: одноклавишный неутропленного типа при открытой проводке	100 шт			8,848			3,40
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч	31,6		8,848	461,58		3,40
		1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4,2)							3,40
		2 ЭМ				0,0084	2 248,53		196 323,48
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,03		0,0056	1 145,92		196 323,48
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02					862 175,73
		4 М				0,0308	108,21		
		01.7.06.05-0041 Лента изоляционная прорезиненная односторонняя, ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,11					
		01.7.15.07-0014 Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	1,02		0,2856	242,53		69,27
		01.7.15.14-0161 Шурупы с полукруглой головкой 2,5x20 мм	т	0,00016		0,0000448	217 822,85		9,76
		01.7.15.14-0165 Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	т	0,0003		0,000084	222 426,26		18,68
		Итого прямые затраты							4 210,41
		ФОТ							4 084,06

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
			%	97		97			3 961,54
			%	51		51			2 082,87
	Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах								10 254,82
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах								447,37
		Всего по позиции				0,28	1 597,75		447,37
33	ФССЦ-20.4.01.01-0032 3 кв.2023	Выключатель одноклавишный для открытой проводки брызгозащищенный	10 шт						5 103,83
		Всего по позиции				0,3	17 012,76		5 103,83
34	ФССЦ-27.1.01.01-0012 3 кв.2023	Колодка клеммная СВ3-2,5/250 У3, количество контактов 3	1000 шт						15 806,02
		Всего по позиции							
		Итого по разделу 4 Электроустановочные изделия							
Раздел 5. Вводно-распределительное устройство									
35	ГЭСНм08-03-572-07	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на полу, высота и ширина до 1700х1100 мм	шт			2			3 803,42
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч	4,12		8,24			3 803,42
		1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4,2)				8,24	461,58		2 560,42
		2 ЭМ	маш.час	0,37		0,74	2 248,53		1 663,91
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,37		0,74	1 145,92		847,98
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,9		1,8	26,96		48,53
		91.17.04-233 Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час						7 555,38
		4 М	кг	0,3		0,6	187,62		112,57
		01.7.11.07-0034 Электроды сварочные Э42А, диаметр 4 мм	кг	0,06		0,12	557,47		66,90
		01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные	т	0,03		0,06	122 668,71		7 360,12
		07.2.07.04-0007 Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные, масса до 0,1 т	кг	0,05		0,1	157,93		15,79
		14.4.02.09-0001 Краска							13 919,22
		Итого прямые затраты							3 803,42
		ФОТ	%	97		97			3 689,32
	Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	51		51			1 939,74
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах								19 548,28
		Всего по позиции				2	76 743,33		153 486,66
36	ТЦ_20.3.03.07_38_38081990 54_21.09.2023_02	Вводно-распределительное устройство типа: ВРУ 1-28-64 УХЛ4 Цена=91000/1,2*1,012	шт			2			153 486,66
		Всего по позиции				2			
37	ГЭСНм08-03-572-07	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на полу, высота и ширина до 1700х1100 мм	шт			2			3 803,42
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч	4,12		8,24			3 803,42
		1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4,2)				8,24	461,58		2 560,42
		2 ЭМ	маш.час	0,37		0,74	2 248,53		1 663,91
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,37		0,74	1 145,92		847,98
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,9		1,8	26,96		48,53
		91.17.04-233 Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час						7 555,38
		4 М							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
						0,6	187,62		112,57
			кг	0,3					66,90
		01.7.11.07-0034 Электроды сварочные Э42А, диаметр 4 мм	кг	0,06		0,12	557,47		7 360,12
		01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные	т	0,03		0,06	122 668,71		15,79
		07.2.07.04-0007 Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные, масса до 0,1 т	кг	0,05		0,1	157,93		13 919,22
		14.4.02.09-0001 Краска							3 803,42
		Итого прямые затраты							3 689,32
		ФОТ				97			1 939,74
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		51			19 548,28
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51					139 993,34
		Всего по позиции				2	69 996,67		
38	ТЦ_20.3.03.07_38_38081990 54_21.09.2023_02	Вводно-распределительное устройство типа: ВРУ 3-23 УХЛ4	шт						139 993,34
		Цена=83000/1,2*1,012							
		Всего по позиции				2			
39	ГЭСНм08-03-572-04 применительно	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 1200х1000 мм (1000х650 мм)	шт						2 852,56
		1 ОТ(ЗТ)				6,18			2 852,56
		1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	3,09		6,18	461,58		1 818,50
		2 ЭМ					2 248,53		1 169,24
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,26		0,52	1 145,92		595,88
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,26		0,52	26,96		53,38
		91.17.04-233 Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,99		1,98			6 426,27
		4 М					187,62		93,81
		01.7.11.07-0034 Электроды сварочные Э42А, диаметр 4 мм	кг	0,25		0,5	557,47		189,54
		01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,17		0,34	122 668,71		6 133,44
		07.2.07.04-0007 Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные, масса до 0,1 т	т	0,025		0,05			9,48
		14.4.02.09-0001 Краска	кг	0,03		0,06	157,93		11 097,33
		Итого прямые затраты							2 852,56
		ФОТ				97			2 766,98
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		51			1 454,81
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51					15 319,12
		Всего по позиции				2	71 303,83		142 607,66
40	ТЦ_20.3.03.07_38_38490352 О 63_10.10.2023_02	ПР11-3073 УХЛ3	шт						142 607,66
		Цена=84550/1,2*1,012							
		Всего по позиции				24			
41	ГЭСНм08-03-599-02	Щитки осветительные, устанавливаемые в нише: распорными дюбелями, масса щитка до 15 кг	шт						33 344,54
		1 ОТ(ЗТ)				72,24			33 344,54
		1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	3,01		72,24	461,58		814,67
		2 ЭМ					2 248,53		539,65
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,01		0,24	1 145,92		275,02
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		0,24			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
									14 837,49
	4 М					0,48	108,21		51,94
	01.7.06.05-0041 Лента изоляционная прорезиненная односторонняя, ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,02						232,83
	01.7.15.07-0014 Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	0,04			0,96	242,53		758,06
	14.4.02.09-0001 Краска	кг	0,2			4,8	157,93		4 847,23
	20.1.02.23-0082 Перемычки гибкие, тип ПГС-50	10 шт	0,1			2,4	2 019,68		6 783,28
	20.5.04.09-0001 Сжимы ответвительные	100 шт	0,04			0,96	7 065,92		2 164,15
	24.3.01.01-0002 Трубка полихлорвиниловая	кг	0,144			3,456	626,20		48 996,70
	Итого прямые затраты								33 344,54
	ФОТ					97			32 344,20
	Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97			51			17 005,72
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51						98 346,62
	Всего по позиции					24	9 786,88		234 885,12
42	ТЦ_20.4.04.02_38_38081803 Щит ЩЭ-4 36 УХЛ3 IP31 50_09.10.2023_02	шт.							234 885,12
	Цена=11605/1,2*1,012								
	Всего по позиции					96			45 641,03
43	ГЭСНм08-03-575-01 Прибор или аппарат (в каждом ЩЭ по 4 ВА)	шт				98,88			45 641,03
	1 ОТ(ЗТ)					98,88	461,58		1 070,34
	1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	1,03						1 070,34
	4 М	кг	0,02			1,92	557,47		46 711,37
	01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные								45 641,03
	Итого прямые затраты								44 271,80
	ФОТ					97			23 276,93
	Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97			51			114 260,10
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51						33 054,72
	Всего по позиции					96	344,32		33 054,72
44	ФССЦ-62.1.01.09-0014 Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 2P 50А, О 3 кв.2023 характеристика С	шт							2 104,80
	Всего по позиции					4			2 104,80
45	ГЭСНм08-03-603-01 Ящик с понижающим трансформатором	шт				4,56			135,78
	1 ОТ(ЗТ)					4,56	461,58		89,94
	1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	1,14						45,84
	2 ЭМ					0,04	2 248,53		38,80
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,01			0,04	1 145,92		38,80
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01						38,80
	4 М								2 279,38
	01.7.15.07-0014 Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	0,04			0,16	242,53		2 041,66
	Итого прямые затраты								1 073,45
	ФОТ					97			5 394,49
	Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97			51			
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51						
	Всего по позиции								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
						4	4 157,85		16 631,40
46	ФССЦ-62.1.02.22-0011 О 3 кв.2023	Ящики, тип ЯТП-0.25, с трансформатором понижающим	шт						16 631,40
		Всего по позиции				2,88	3 606,92		10 387,93
47	ФССЦ-20.5.04.09-0003 3 кв.2023	Сжим типа У73ЗМ, для магистральных и ответвительных проводов и кабелей	100 шт						10 387,93
		Всего по позиции				30	1 866,84		56 005,20
48	ФССЦ-20.5.02.06-0039 3 кв.2023	Коробка разветвительная У-409-4	10 шт						56 005,20
		Всего по позиции				400	41,23		16 492,00
49	ТЦ_20.5.02.07_38_38081803 50_09.10.2023_02	Коробка распаячная КМ41004 d80x40мм для твердых стен (с крышкой) Цена=48,5/1,2*1,02	шт.						16 492,00
		Всего по позиции				2			950,85
50	ГЭСНм08-03-575-01	Прибор или аппарат	шт			2,06			950,85
		1 ОТ(ЗТ)				2,06	461,58		22,30
		1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	1,03					22,30
		4 М				0,04	557,47		973,15
		01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,02					950,85
		Итого прямые затраты							922,32
		ФОТ				97			484,93
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		51			2 380,40
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51					28 482,12
		Всего по позиции				2	14 241,06		1 106 823,44
51	ТЦ_20.4.04.01_38_3808180350_0 9.10.2023_02	Ограничитель перенапряжений ОПС1-В ЗР	шт.						28 482,12
		Цена=16886,63/1,2*1,012							1 106 823,44
		Всего по позиции							
Итого по разделу 5 Вводно- распределительное устройство									
Раздел 6. Щит теплового пункта ШР-ТП1									
52	ГЭСНм08-03-573-04	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм	шт			1			950,85
		1 ОТ(ЗТ)				2,06			950,85
		1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	2,06		2,06	461,58		418,43
		2 ЭМ				0,19	20,92		3,97
		91.04.01-041 Молотки бурильные легкие при работе от передвижных компрессорных станций	маш.час	0,19		0,06	2 248,53		134,91
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,06		0,06	1 145,92		68,76
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06		0,61	26,96		16,45
		91.17.04-233 Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,61		0,19	1 022,86		194,34
		91.18.01-007 Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.час	0,19					77,67
		4 М				0,1	187,62		18,76
		01.7.11.07-0034 Electroды сварочные Э42А, диаметр 4 мм	кг	0,1		0,1	557,47		55,75
		01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,1		0,02	157,93		3,16
		14.4.02.09-0001 Краска	кг	0,02					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Итого прямые затраты							1 446,95
		ФОТ							950,85
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			922,32
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			484,93
		Всего по позиции							2 854,20
53	20.4.04.02-0023 3 кв.2023	Щиты распределительные навесные ЩРН-18, размер корпуса 350х300х125 мм	шт.			1	1 648,50		1 648,50
		Всего по позиции							1 648,50
54	ГЭСНм08-03-575-01	Прибор или аппарат	шт			5			
		1 ОТ(ЗТ)				5,15			2 377,14
		1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	1,03		5,15	461,58		2 377,14
		4 М							55,75
	01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,02		0,1	557,47		55,75
		Итого прямые затраты							2 432,89
		ФОТ							2 377,14
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			2 305,83
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			1 212,34
		Всего по позиции							5 951,06
55	ТЦ_62.1.01.09_38_38081803 О 50_09.10.2023_02	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 3Р 32А, характеристика С Цена=413,23/1,2*1,012	шт			1	348,49		348,49
		Всего по позиции							348,49
56	ФССЦ-62.1.01.09-0018 О 3 кв.2023	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 3Р 25А, характеристика С	шт			1	392,01		392,01
		Всего по позиции							392,01
57	ТЦ_62.1.01.09_38_38081803 О 50_09.10.2023_02	Выключатели автоматические: дифференциального тока двухполюсные АДТ32 2Р 25А 30мА Цена=856/1,2*1,012	шт			1	721,89		721,89
		Всего по позиции							721,89
58	ФССЦ-62.1.01.09-0005 О 3 кв.2023	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 16А, характеристика С	шт			2	119,12		238,24
		Всего по позиции							238,24
59	ГЭСНм08-02-405-01	Провод по установленным стальным конструкциям и панелям, сечение: до 16 мм2 -ПВ1	100 м			0,02			
		1 ОТ(ЗТ)				0,6128			268,51
		1-3-8 Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	30,64		0,6128	438,17		268,51
		2 ЭМ							13,53
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,16		0,0032	2 248,53		7,20
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,16		0,0032	1 145,92		3,67
	91.17.04-233	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	4,94		0,0988	26,96		2,66
		4 М							23,88
	01.7.02.07-0011	Прессшпан листовой, марка А	кг	0,55		0,011	388,82		4,28
	01.7.11.07-0034	Электроды сварочные Э42А, диаметр 4 мм	кг	3		0,06	187,62		11,26
	01.7.15.04-0011	Винты с полукруглой головкой, длина 50 мм	т	0,00058		0,0000116	691 506,45		8,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	14.4.02.09-0001	Краска	кг	0,1		0,002	157,93		0,32
		Итого прямые затраты							305,92
		ФОТ							268,51
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			260,45
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			136,94
		Всего по позиции							703,31
60	ФССЦ-21.2.03.05-0049 3 кв.2023	Провод силовой установочный с медными жилами ПВ1 4-450	1000 м			0,00204	48 107,22		98,14
		Всего по позиции							98,14
		Итого по разделу 6 Щит теплового пункта ШР-ТП1							12 955,84
Раздел 7. Щит водомерного узла ШР-ВУ1									
61	ГЭСНм08-03-573-04	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм	шт			1			
		1 ОТ(ЗТ)				2,06			950,85
		1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	2,06		2,06	461,58		950,85
		2 ЭМ							418,43
	91.04.01-041	Молотки бурильные легкие при работе от передвижных компрессорных станций	маш.час	0,19		0,19	20,92		3,97
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,06		0,06	2 248,53		134,91
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06		0,06	1 145,92		68,76
	91.17.04-233	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,61		0,61	26,96		16,45
	91.18.01-007	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.час	0,19		0,19	1 022,86		194,34
		4 М							77,67
	01.7.11.07-0034	Электроды сварочные Э42А, диаметр 4 мм	кг	0,1		0,1	187,62		18,76
	01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,1		0,1	557,47		55,75
	14.4.02.09-0001	Краска	кг	0,02		0,02	157,93		3,16
		Итого прямые затраты							1 446,95
		ФОТ							950,85
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			922,32
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			484,93
		Всего по позиции							2 854,20
62	ФССЦ-20.4.04.02-0023 3 кв.2023	Щиты распределительные навесные ЩРН-18, размер 350х300х125 мм	шт			1	1 648,50		1 648,50
		Всего по позиции							1 648,50
63	ГЭСНм08-03-575-01	Прибор или аппарат	шт			5			
		1 ОТ(ЗТ)				5,15			2 377,14
		1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	1,03		5,15	461,58		2 377,14
		4 М							55,75
	01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,02		0,1	557,47		55,75
		Итого прямые затраты							2 432,89
		ФОТ							2 377,14
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			2 305,83
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			1 212,34

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Всего по позиции							5 951,06
64	ТЦ_62.1.01.09_38_38081803 О 50_09.10.2023_02	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 3Р 32А, характеристика С Цена=413,23/1,2*1,012	шт			1	348,49		348,49
		Всего по позиции							348,49
65	ФССЦ-62.1.01.09-0018 О 3 кв.2023	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 3Р 25А, характеристика С	шт			1	392,01		392,01
		Всего по позиции							392,01
66	ТЦ_62.1.01.09_38_38081803 О 50_09.10.2023_02	Выключатели автоматические: дифференциального тока двухполюсные АВДТ32 2Р 25А 30мА Цена=856/1,2*1,012	шт			1	721,89		721,89
		Всего по позиции							721,89
67	ФССЦ-62.1.01.09-0005 О 3 кв.2023	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 16А, характеристика С	шт			2	119,12		238,24
		Всего по позиции							238,24
68	ГЭСНм08-02-405-01	Провод по установленным стальным конструкциям и панелям, сечение: до 16 мм2 -ПВ1 1 ОТ(ЗТ)	100 м			0,02			268,51
		1-3-8 Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	30,64		0,6128			268,51
		2 ЭМ				0,6128	438,17		13,53
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,16		0,0032	2 248,53		7,20
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,16		0,0032	1 145,92		3,67
		91.17.04-233 Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	4,94		0,0988	26,96		2,66
		4 М							23,88
		01.7.02.07-0011 Прессшпан листовой, марка А	кг	0,55		0,011	388,82		4,28
		01.7.11.07-0034 Электроды сварочные Э42А, диаметр 4 мм	кг	3		0,06	187,62		11,26
		01.7.15.04-0011 Винты с полукруглой головкой, длина 50 мм	т	0,00058		0,0000116	691 506,45		8,02
		14.4.02.09-0001 Краска	кг	0,1		0,002	157,93		0,32
		Итого прямые затраты							305,92
		ФОТ							268,51
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			260,45
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			136,94
		Всего по позиции							703,31
69	ФССЦ-21.2.03.05-0049 3 кв.2023	Провод силовой установочный с медными жилами ПВ1 4-450	1000 м			0,00204	48 107,22		98,14
		Всего по позиции							98,14
		Итого по разделу 7 Щит водомерного узла ШР-ВУ1							12 955,84
Раздел 8. Щит теплового пункта ШР-ТП2									
70	ГЭСНм08-03-573-04	Щкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм 1 ОТ(ЗТ)	шт			1			950,85
		1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	2,06		2,06	461,58		950,85
		2 ЭМ							418,43
		91.04.01-041 Молотки бурильные легкие при работе от передвижных компрессорных станций	маш.час	0,19		0,19	20,92		3,97

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,06		0,06	2 248,53		134,91
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06		0,06	1 145,92		68,76
		91.17.04-233 Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,61		0,61	26,96		16,45
		91.18.01-007 Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.час	0,19		0,19	1 022,86		194,34
		4 М							77,67
		01.7.11.07-0034 Electroды сварочные Э42А, диаметр 4 мм	кг	0,1		0,1	187,62		18,76
		01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,1		0,1	557,47		55,75
		14.4.02.09-0001 Краска	кг	0,02		0,02	157,93		3,16
		Итого прямые затраты							1 446,95
		ФОТ							950,85
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			922,32
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			484,93
		Всего по позиции							2 854,20
71	ФССЦ-20.4.04.02-0023 3 кв.2023	Щиты распределительные навесные ЩРН-18, размер 350х300х125 мм	шт			1	1 648,50		1 648,50
		Всего по позиции							1 648,50
72	ГЭСНм08-03-575-01	Прибор или аппарат	шт			5			
		1 ОТ(ЗТ)				5,15			2 377,14
		1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	1,03		5,15	461,58		2 377,14
		4 М							55,75
		01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,02		0,1	557,47		55,75
		Итого прямые затраты							2 432,89
		ФОТ							2 377,14
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			2 305,83
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			1 212,34
		Всего по позиции							5 951,06
73	ТЦ_62.1.01.09_38_38081803 О 50_09.10.2023_02	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 3Р 32А, характеристика С Цена=413,23/1,2*1,012	шт			1	348,49		348,49
		Всего по позиции							348,49
74	ФССЦ-62.1.01.09-0018 О 3 кв.2023	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 3Р 25А, характеристика С	шт			1	392,01		392,01
		Всего по позиции							392,01
75	ТЦ_62.1.01.09_38_38081803 О 50_09.10.2023_02	Выключатели автоматические: дифференциального тока двухполюсные АВДТ32 2Р 25А 30мА Цена=856/1,2*1,012	шт			1	721,89		721,89
		Всего по позиции							721,89
76	ФССЦ-62.1.01.09-0005 О 3 кв.2023	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 16А, характеристика С	шт			2	119,12		238,24
		Всего по позиции							238,24
77	ГЭСНм08-02-405-01	Провод по установленным стальным конструкциям и панелям, сечение: до 16 мм2 -ПВ1	100 м			0,02			
		1 ОТ(ЗТ)				0,6128			268,51
		1-3-8 Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	30,64		0,6128	438,17		268,51

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		2 ЭМ							13,53
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,16		0,0032	2 248,53		7,20
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,16		0,0032	1 145,92		3,67
		91.17.04-233 Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	4,94		0,0988	26,96		2,66
		4 М							23,88
		01.7.02.07-0011 Прессшпан листовой, марка А	кг	0,55		0,011	388,82		4,28
		01.7.11.07-0034 Electroды сварочные Э42А, диаметр 4 мм	кг	3		0,06	187,62		11,26
		01.7.15.04-0011 Винты с полукруглой головкой, длина 50 мм	т	0,00058		0,0000116	691 506,45		8,02
		14.4.02.09-0001 Краска	кг	0,1		0,002	157,93		0,32
		Итого прямые затраты							305,92
		ФОТ							268,51
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			260,45
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			136,94
		Всего по позиции							703,31
78	ФССЦ-21.2.03.05-0049 3 кв.2023	Провод силовой установочный с медными жилами ПВ1 4-450	1000 м			0,00204	48 107,22		98,14
		Всего по позиции							98,14
		Итого по разделу 8 Щит теплового пункта ШР-ТП2							12 955,84
		Раздел 9. Щит водомерного узла ШР-ВУ2							
79	ГЭСНм08-03-573-04	Щкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм	шт			1			
		1 ОТ(ЗТ)					2,06		950,85
		1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	2,06		2,06	461,58		950,85
		2 ЭМ							418,43
		91.04.01-041 Молотки бурильные легкие при работе от передвижных компрессорных станций	маш.час	0,19		0,19	20,92		3,97
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,06		0,06	2 248,53		134,91
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06		0,06	1 145,92		68,76
		91.17.04-233 Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,61		0,61	26,96		16,45
		91.18.01-007 Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.час	0,19		0,19	1 022,86		194,34
		4 М							77,67
		01.7.11.07-0034 Electroды сварочные Э42А, диаметр 4 мм	кг	0,1		0,1	187,62		18,76
		01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,1		0,1	557,47		55,75
		14.4.02.09-0001 Краска	кг	0,02		0,02	157,93		3,16
		Итого прямые затраты							1 446,95
		ФОТ							950,85
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			922,32
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			484,93
		Всего по позиции							2 854,20
80	ФССЦ-20.4.04.02-0023 3 кв.2023	Щиты распределительные навесные ЩРН-18, размер 350х300х125 мм	шт			1	1 648,50		1 648,50
		Всего по позиции							1 648,50
81	ГЭСНм08-03-575-01	Прибор или аппарат	шт			5			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		1 ОТ(ЗТ)				5,15			2 377,14
		1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	1,03		5,15	461,58		2 377,14
		4 М							55,75
		01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,02		0,1	557,47		55,75
		Итого прямые затраты							2 432,89
		ФОТ							2 377,14
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			2 305,83
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			1 212,34
		Всего по позиции							5 951,06
82	ТЦ_62.1.01.09_38_38081803	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 3Р 32А,	шт			1	348,49		348,49
О	50_09.10.2023_02	характеристика С Цена=413,23/1,2*1,012							
		Всего по позиции							348,49
83	ФССЦ-62.1.01.09-0018	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 3Р 25А,	шт			1	392,01		392,01
О	3 кв.2023	характеристика С							
		Всего по позиции							392,01
84	ТЦ_62.1.01.09_38_38081803	Выключатели автоматические: дифференциального тока	шт			1	721,89		721,89
О	50_09.10.2023_02	двухполюсные АВДТ32 2Р 25А 30мА Цена=856/1,2*1,012							
		Всего по позиции							721,89
85	ФССЦ-62.1.01.09-0005	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 16А,	шт			2	119,12		238,24
О	3 кв.2023	характеристика С							
		Всего по позиции							238,24
86	ГЭСНм08-02-405-01	Провод по установленным стальным конструкциям и	100 м			0,02			
		панелям, сечение: до 16 мм2 -ПВ1							
		1 ОТ(ЗТ)				0,6128			268,51
		1-3-8 Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	30,64		0,6128	438,17		268,51
		2 ЭМ							13,53
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,16		0,0032	2 248,53		7,20
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,16		0,0032	1 145,92		3,67
		91.17.04-233 Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	4,94		0,0988	26,96		2,66
		4 М							23,88
		01.7.02.07-0011 Прессшпан листовой, марка А	кг	0,55		0,011	388,82		4,28
		01.7.11.07-0034 Электроды сварочные Э42А, диаметр 4 мм	кг	3		0,06	187,62		11,26
		01.7.15.04-0011 Винты с полукруглой головкой, длина 50 мм	т	0,00058		0,0000116	691 506,45		8,02
		14.4.02.09-0001 Краска	кг	0,1		0,002	157,93		0,32
		Итого прямые затраты							305,92
		ФОТ							268,51
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			260,45
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			136,94
		Всего по позиции							703,31
87	ФССЦ-21.2.03.05-0049	Провод силовой установочный с медными жилами ПВ1 4-450	1000 м			0,00204	48 107,22		98,14
	3 кв.2023								
		Всего по позиции							98,14

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Итого по разделу 9 Щит водомерного узла ШР-ВУ2									12 955,84
Раздел 10. Лотки для вводных кабелей и распределительных сетей, трубы									
88	ГЭСНм08-02-396-10	Короб металлический, подвешиваемый к конструкциям на оттяжках или подвесах, длина: 3 м 1 ОТ(ЗТ)	100 м			1,2			
		1-3-8 Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	39,52		47,424	438,17		20 779,77
		2 ЭМ							7 537,34
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,1		0,12	2 248,53		269,82
		91.06.06-042 Подъемники гидравлические, высота подъема 10 м	маш.час	10,86		13,032	540,81		7 047,84
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1		0,12	1 145,92		137,51
		91.17.04-233 Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	2,54		3,048	26,96		82,17
		4 М							1 807,57
		01.7.11.07-0034 Электроды сварочные Э42А, диаметр 4 мм	кг	6,84		8,208	187,62		1 539,98
		01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,4		0,48	557,47		267,59
		Итого прямые затраты							30 124,68
		ФОТ							20 779,77
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			20 156,38
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			10 597,68
		Всего по позиции							60 878,74
89	ТЦ_20.2.07.04_38_38490352_63_10.10.2023_02	Лоток неперфорированный 300x80 L3000	м			120	1 091,40		130 968,00
		Цена=1284/1,2*1,02							
		Всего по позиции							130 968,00
90	ТЦ_20.2.03.06_38_38490352_63_10.10.2023_02	Крышка на лоток основанием 300 мм, длиной 3000	шт.			40	1 791,43		71 657,20
		Цена=2107,56/1,2*1,02							
		Всего по позиции							71 657,20
91	ТЦ_20.2.07.04_38_38490352_63_10.10.2023_02	Разветвитель Т-образный, 80x300	шт			3	1 292,00		3 876,00
		Цена=1520/1,2*1,02							
		Всего по позиции							3 876,00
92	ТЦ_20.2.07.04_38_38490352_63_10.10.2023_02	Поворот 90°, 80x300	шт			6	1 173,00		7 038,00
		Цена=1380/1,2*1,02							
		Всего по позиции							7 038,00
93	ТЦ_20.2.07.04_38_38490352_63_10.10.2023_02	Разделительная перегородка h=80мм	шт.			60	461,55		27 693,00
		Цена=543/1,2*1,02							
		Всего по позиции							27 693,00
94	ТЦ_20.2.08.03_38_38490352_63_10.10.2023_02	Комплект соединительный КС М6х10	компл.			476	8,09		3 850,84
		Цена=9,52/1,2*1,02							
		Всего по позиции							3 850,84
95	ГЭСНм08-02-397-01	Профиль перфорированный монтажный длиной 2 м 1 ОТ(ЗТ)	100 м			0,504			
						4,31424			1 890,37

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		1-3-8 Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	8,56		4,31424	438,17		1 890,37
		2 ЭМ							761,52
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,1		0,0504	2 248,53		113,33
		91.06.06-042 Подъемники гидравлические, высота подъема 10 м	маш.час	2,07		1,04328	540,81		564,22
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1		0,0504	1 145,92		57,75
		91.17.04-233 Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	1,93		0,97272	26,96		26,22
		4 М							2 905,26
		01.7.11.07-0034 Электроды сварочные Э42А, диаметр 4 мм	кг	2,14		1,07856	187,62		202,36
		01.7.15.07-0014 Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	0,3		0,1512	242,53		36,67
		20.1.02.14-0001 Серьга	шт	30		15,12	164,38		2 485,43
		20.2.09.13-0011 Муфты	шт	6		3,024	59,79		180,80
		Итого прямые затраты							5 557,15
		ФОТ							1 890,37
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			1 833,66
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			964,09
		Всего по позиции							8 354,90
96	ТЦ_20.2.08.05_38_3849035263_1 0.10.2023_02	Профиль перфорированный L=420мм	шт			120	372,30		44 676,00
		Цена=438/1,2*1,02							
		Всего по позиции							44 676,00
97	ФССЦ-01.7.15.12-0013 3 кв.2023	Шпильки резьбовые М8-2000	шт			120	103,35		12 402,00
		Всего по позиции							12 402,00
98	ТЦ_20.2.08.03_38_38490352 63_10.10.2023_02	Держатель потолочный DR	шт.			240	104,89		25 173,60
		Цена=123,4/1,2*1,02							
		Всего по позиции							25 173,60
99	ФССЦ-01.7.15.05-1010 3 кв.2023	Гайки шестигранные из нержавеющей стали, диаметр 8 мм	100 шт			0,096	1 079,78		103,66
		Всего по позиции							103,66
100	ФССЦ-01.7.15.02-0032 3 кв.2023	Болты анкерные с гайкой, размер 8,0х65 мм	100 шт			2,4	1 070,02		2 568,05
		Всего по позиции							2 568,05
101	ГЭСНм08-02-397-01	Профиль перфорированный монтажный длиной 2 м	100 м			12,3			
		1 ОТ(ЗТ)				105,288			46 134,04
		1-3-8 Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	8,56		105,288	438,17		46 134,04
		2 ЭМ							18 584,73
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,1		1,23	2 248,53		2 765,69
		91.06.06-042 Подъемники гидравлические, высота подъема 10 м	маш.час	2,07		25,461	540,81		13 769,56
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1		1,23	1 145,92		1 409,48
		91.17.04-233 Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	1,93		23,739	26,96		640,00
		4 М							79 473,29
		01.7.11.07-0034 Электроды сварочные Э42А, диаметр 4 мм	кг	2,14		26,322	187,62		4 938,53
		01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные	кг	1,25		15,375	557,47		8 571,10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	01.7.15.07-0014	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	0,3		3,69	242,53		894,94
	20.1.02.14-0001	Серьга	шт	30		369	164,38		60 656,22
	20.2.09.13-0011	Муфты	шт	6		73,8	59,79		4 412,50
		Итого прямые затраты							144 192,06
		ФОТ							46 134,04
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			44 750,02
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			23 528,36
		Всего по позиции							212 470,44
102	ФССЦ-07.2.06.04-0042 3 кв.2023	Лента стальная монтажная перфорированная оцинкованная, ширина 12 мм, толщина 0,55 мм	10 м			115	219,51		25 243,65
		Всего по позиции							25 243,65
103	ФССЦ-07.2.06.04-0043 3 кв.2023	Лента стальная монтажная перфорированная оцинкованная, ширина 20 мм, толщина 0,7 мм	10 м			8	364,77		2 918,16
		Всего по позиции							2 918,16
		Итого по разделу 10 Лотки для вводных кабелей и распределительных сетей, трубы							639 872,24
Раздел 11. Заземление									
104	ГЭСНм08-02-472-02	Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2	100 м			0,4			
		1 ОТ(ЗТ)				5,76			2 523,86
		1-3-8 Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	14,4		5,76	438,17		2 523,86
		2 ЭМ							300,67
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,2		0,08	2 248,53		179,88
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,2		0,08	1 145,92		91,67
	91.17.04-233	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	2,7		1,08	26,96		29,12
		4 М							1 640,97
	01.7.11.07-0034	Электроды сварочные Э42А, диаметр 4 мм	кг	0,9		0,36	187,62		67,54
	14.4.02.09-0301	Композиция антикоррозионная цинкнаполненная	кг	3,7		1,48	1 063,13		1 573,43
		Итого прямые затраты							4 465,50
		ФОТ							2 523,86
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			2 448,14
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			1 287,17
		Всего по позиции							8 200,81
105	ФССЦ-08.3.07.01-0041 3 кв.2023	Прокат полосовой, горячекатаный, размер 40х4 мм (вес 1 п.м - 1,26 кг)	т			0,0504	73 092,66		3 683,87
		Всего по позиции							3 683,87
106	ГЭСНм08-02-471-02 применительно	Заземлитель вертикальный из угловой стали размером: 100х100х5 мм	10 шт			0,6			
		1 ОТ(ЗТ)				6,18			2 707,89
		1-3-8 Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	10,3		6,18	438,17		2 707,89
		2 ЭМ							574,33
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,27		0,162	2 248,53		364,26
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,27		0,162	1 145,92		185,64
	91.17.04-233	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	1,51		0,906	26,96		24,43
		4 М							1 611,96

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	01.7.11.07-0034	Электроды сварочные Э42А, диаметр 4 мм	кг	0,72		0,432	187,62		81,05
	14.4.02.09-0301	Композиция антикоррозионная цинконаполненная	кг	2,4		1,44	1 063,13		1 530,91
		Итого прямые затраты							4 894,18
		ФОТ							2 707,89
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			2 626,65
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			1 381,02
		Всего по позиции							8 901,85
107	ФССЦ-08.3.08.02-0073 3 кв.2023	Сталь угловая равнополочная, марка стали: Ст3пс, шириной полок 100-100 мм, толщиной 5 мм (вес 1 п.м - 7,49 кг)	т			0,13482	68 064,99		9 176,52
		Всего по позиции							9 176,52
108	ГЭСНм08-03-573-04 применительно	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм 1 ОТ(ЗТ)	шт			1			
		1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	2,06		2,06	461,58		950,85
		2 ЭМ							418,43
	91.04.01-041	Молотки бурильные легкие при работе от передвижных компрессорных станций	маш.час	0,19		0,19	20,92		3,97
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,06		0,06	2 248,53		134,91
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06		0,06	1 145,92		68,76
	91.17.04-233	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,61		0,61	26,96		16,45
	91.18.01-007	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин 4 М	маш.час	0,19		0,19	1 022,86		194,34
		Итого прямые затраты							1 446,95
		ФОТ							950,85
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			922,32
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			484,93
		Всего по позиции							2 854,20
109	ТЦ_62.1.02.22_38_38081803 50_09.10.2023_02	Ящик ГЗШ-10 Цена=4659/1,2*1,012	шт			1	3 929,09		3 929,09
		Всего по позиции							3 929,09
		Итого по разделу 11 Заземление							36 746,34
Раздел 12. Общестроительные работы									
110	ГЭСН46-03-014-50	Сверление горизонтальных отверстий в железобетонных конструкциях стен перфоратором глубиной 200 мм диаметром: свыше 45 мм до 50 мм 1 ОТ(ЗТ)	100 отверстий			3			
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	19,82		59,46	398,03		23 666,86
		Итого прямые затраты							23 666,86
		ФОТ							23 666,86

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			24 376,87
	Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			13 963,45
		Всего по позиции							62 007,18
111	ГЭСН46-03-017-06	Заделка отверстий, гнезд и борозд: в стенах и перегородках бетонных площадью до 0,2 м2	м3			0,07			
		1 ОТ(ЗТ)				4,256			1 608,60
		1-2-4 Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.-ч	60,8		4,256	377,96		1 608,60
		2 ЭМ							32,45
		91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,23		0,0161	22,36		0,36
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,4		0,028	1 145,92		32,09
		4 М							56,00
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,0137		0,000959	15,57		0,01
		01.7.15.06-0111 Гвозди строительные	т	0,0059		0,000413	117 043,87		48,34
		03.1.02.03-0011 Известь строительная негашеная комовая, сорт I	т	0,0049		0,000343	22 290,01		7,65
		Итого прямые затраты							1 697,05
111.1	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	1,04		0,0728	5 870,91		427,40
		ФОТ							1 608,60
	Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			1 656,86
	Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			949,07
		Всего по позиции							4 730,38
112	ГЭСНр68-12-4	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных	100 м3			0,024			
		1 ОТ(ЗТ)				3,72			1 443,36
		1-2-7 Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.-ч	155		3,72	388,00		1 443,36
		2 ЭМ							1 019,29
		91.01.02-004 Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)	маш.час	1,55		0,0372	2 339,04		87,01
		91.12.06-012 Рыхлители прицепные (без трактора)	маш.час	1,29		0,03096	52,05		1,61
		91.18.01-007 Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.час	37,5		0,9	1 022,86		920,57
		91.21.10-003 Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	75		1,8	5,61		10,10
		Итого прямые затраты							2 462,65
		ФОТ							1 443,36
	Пр/812-102.0-1	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			1 472,23
	Пр/774-102.0	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			779,41
		Всего по позиции							4 714,29
113	ГЭСН11-01-011-03	Устройство стяжек: бетонных толщиной 20 мм	100 м2			0,0484			
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		1 ОТ(ЗТ)				2,037156			742,71
		1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	36,6	1,15	2,037156	364,58		742,71
		2 ЭМ							53,90
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,27	1,25	0,076835	675,26		51,88
		91.07.04-002 Вибраторы поверхностные	маш.час	4,05	1,25	0,245025	8,25		2,02
		4 М							2,64
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	3,5		0,1694	15,57		2,64
		Итого прямые затраты							799,25
		ФОТ							742,71
		Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	112	0,9	100,8			748,65
		Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	65	0,85	55,25			410,35
		Всего по позиции							1 958,25
114	ГЭСН11-01-019-01	Устройство покрытий асфальтобетонных: литых толщиной 25 мм	100 м2			0,2			
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
		1 ОТ(ЗТ)				6,0352			2 553,61
		1-3-5 Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.-ч	26,24	1,15	6,0352	423,12		2 553,61
		2 ЭМ							29,58
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,09	1,25	0,0225	1 145,92		25,78
		91.21.01-011 Агрегаты для подачи грунтовок	маш.час	0,65	1,25	0,1625	23,37		3,80
		4 М							51,62
		11.1.03.01-0063 Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-3,75 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт III	м3	0,01		0,002	25 812,15		51,62
		Итого прямые затраты							2 634,81
		ФОТ							2 553,61
		Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	112	0,9	100,8			2 574,04
		Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	65	0,85	55,25			1 410,87
		Всего по позиции							6 619,72
115	ГЭСН11-01-019-02	Устройство покрытий асфальтобетонных: на каждые 5 мм изменения толщины добавлять или исключать к норме 11-01-019-01	100 м2			-0,2			
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
		1 ОТ(ЗТ)				-0,6854			-290,01
		1-3-5 Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.-ч	2,98	1,15	-0,6854	423,12		-290,01
		Итого прямые затраты							-290,01
		ФОТ							-290,01
		Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	112	0,9	100,8			-292,33
		Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	65	0,85	55,25			-160,23
		Всего по позиции							-742,57

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
116	ФССЦ-04.2.02.01-0002 3 кв.2023	Смеси асфальтобетонные литые тип II	т			0,998	7 525,79		7 510,74
		Всего по позиции							7 510,74
117	ГЭСН46-03-012-01	Пробивка в бетонных конструкциях полов и стен борозд площадью сечения: до 20 см2	100 м			8,8			
		1 ОТ(ЗТ)				212,872			93 274,12
		1-3-8 Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	24,19		212,872	438,17		93 274,12
		2 ЭМ							9 116,56
		91.18.01-508 Компрессоры передвижные с электродвигателем, производительность до 5,0 м3/мин	маш.час	7,31		64,328	130,50		8 394,80
		91.21.10-003 Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	14,62		128,656	5,61		721,76
		Итого прямые затраты							102 390,68
		ФОТ							93 274,12
	Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			96 072,34
	Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			55 031,73
		Всего по позиции							253 494,75
118	ГЭСН46-03-012-02	Пробивка в бетонных конструкциях полов и стен борозд площадью сечения: свыше 20 см2 до 50 см2	100 м			1,08			
		1 ОТ(ЗТ)				46,44			20 348,61
		1-3-8 Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	43		46,44	438,17		20 348,61
		2 ЭМ							1 616,29
		91.18.01-508 Компрессоры передвижные с электродвигателем, производительность до 5,0 м3/мин	маш.час	10,56		11,4048	130,50		1 488,33
		91.21.10-003 Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	21,12		22,8096	5,61		127,96
		Итого прямые затраты							21 964,90
		ФОТ							20 348,61
	Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			20 959,07
	Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			12 005,68
		Всего по позиции							54 929,65
119	ГЭСН15-02-016-01	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен	100 м2			2,1			
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
		1 ОТ(ЗТ)				156,975			66 419,26
		1-3-5 Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.-ч	65	1,15	156,975	423,12		66 419,26
		2 ЭМ							6 216,59
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,62	1,25	1,6275	675,26		1 098,99
		91.07.07-041 Растворонасосы, производительность 1 м3/ч	маш.час	4,7	1,25	12,3375	414,80		5 117,60

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	4 М								21 622,50
	01.7.15.06-0121	Гвозди строительные с плоской головкой, размер 1,6х50 мм	т	0,00007		0,000147	87 357,43		12,84
	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0,006		0,0126	5 037,93		63,48
	04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3	1,51		3,171	6 794,76		21 546,18
		Итого прямые затраты							94 258,35
		ФОТ							66 419,26
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			59 777,33
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			27 663,62
		Всего по позиции							181 699,30
120	ГЭСН15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2			2,1			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
		1 ОТ(ЗТ)				11,22975			5 033,17
		1-4-0 Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	4,65	1,15	11,22975	448,20		5 033,17
		2 ЭМ							47,81
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,02625	675,26		17,73
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,02625	1 145,92		30,08
	4 М								38,94
	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,1		0,21	185,44		38,94
		Итого прямые затраты							5 119,92
120.1	ФССЦ-14.3.01.02-0101	Грунтовка акриловая ВД-АК-133	т	0,0103		0,02163	252 555,46		5 462,77
		ФОТ							5 033,17
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			4 529,85
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			2 096,32
		Всего по позиции							17 208,86
121	ГЭСН15-04-002-01	Известковая окраска водными составами внутри помещений: по штукатурке на 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)	100 м2			2,1			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
		1 ОТ(ЗТ)				44,436			16 943,89
		1-2-5 Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.-ч	9,2	2,3	44,436	381,31		16 943,89
		2 ЭМ							155,77
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	2,5	0,0525	675,26		35,45
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	2,5	0,105	1 145,92		120,32
	4 М								4 280,14
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8	2	3,36	713,71		2 398,07
	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,01	2	0,042	185,44		7,79
	02.4.03.02-0001	Щебень пористый из металлургического шлака М 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0004	2	0,00168	726,29		1,22

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	03.1.02.03-0011	Известь строительная негашеная комовая, сорт I	т	0,017	2	0,0714	22 290,01		1 591,51
	14.5.07.04-0301	Краска сухая для внутренних работ	т	0,0005	2	0,0021	36 589,06		76,84
	14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0,0016	2	0,00672	30 462,19		204,71
		Итого прямые затраты							21 379,80
		ФОТ							16 943,89
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			15 249,50
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			7 057,13
		Всего по позиции							43 686,43
122	ФССЦ-14.3.02.01-0221 3 кв.2023	Краска вододисперсионная для внутренних работ ВДК-10	т			0,063	260 795,46		16 430,11
		Всего по позиции							16 430,11
		Итого по разделу 12 Общестроительные работы							654 247,09
Раздел 13. Прокладка кабеля									
123	ГЭСНм08-02-403-03	Провод групповой в защитной оболочке или кабель трех- пятижильный: под штукатурку по стенам или в бороздах	100 м			9,96			
		1 ОТ(ЗТ)							72 008,86
		1-3-8 Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	16,5		164,34			72 008,86
		2 ЭМ					438,17		676,18
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,02		0,1992	2 248,53		447,91
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02		0,1992	1 145,92		228,27
		4 М							2 498,45
	03.1.01.01-0002	Гилс строительный Г-3	т	0,01		0,0996	5 037,93		501,78
	14.4.02.09-0001	Краска	кг	0,3		2,988	157,93		471,89
	24.3.01.01-0001	Трубка ХВТ	кг	0,53		5,2788	288,85		1 524,78
		Итого прямые затраты							75 183,49
		ФОТ							72 008,86
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			69 848,59
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			36 724,52
		Всего по позиции							181 756,60
124	ГЭСНм08-02-398-01	Провод в лотках, сечением: до 6 мм2 (3*1,5)	100 м			8,36			
		1 ОТ(ЗТ)							3 772,99
		1-3-8 Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	1,03		8,6108			3 772,99
		2 ЭМ					438,17		283,78
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,01		0,0836	2 248,53		187,98
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		0,0836	1 145,92		95,80
		4 М							488,47
	01.7.06.05-0041	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя, ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,16		1,3376	108,21		144,74
	01.7.06.07-0002	Лента монтажная, тип ЛМ-5	10 м	0,5		4,18	66,44		277,72
	14.4.02.09-0001	Краска	кг	0,05		0,418	157,93		66,01
		Итого прямые затраты							4 545,24
		ФОТ							3 772,99

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			3 659,80
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			1 924,22
	Всего по позиции								10 129,26
125	ГЭСНм08-02-398-02	Провод в лотках, сечением: до 35 мм2 (5*6)	100 м			0,84			
	1	ОТ(ЗТ)				1,7304			758,21
	1-3-8	Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	2,06		1,7304	438,17		758,21
	2	ЭМ							57,03
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,02		0,0168	2 248,53		37,78
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02		0,0168	1 145,92		19,25
	4	М							51,87
	01.7.06.05-0041	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя, ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,16		0,1344	108,21		14,54
	01.7.06.07-0002	Лента монтажная, тип ЛМ-5	10 м	0,55		0,462	66,44		30,70
	14.4.02.09-0001	Краска	кг	0,05		0,042	157,93		6,63
		Итого прямые затраты							867,11
		ФОТ							758,21
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			735,46
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			386,69
	Всего по позиции								1 989,26
126	ГЭСНм08-02-398-05	Провод в лотках, сечением: до 185 мм2 (5*25)	100 м			1,64			
	1	ОТ(ЗТ)				9,2496			4 052,90
	1-3-8	Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	5,64		9,2496	438,17		4 052,90
	2	ЭМ							1 447,39
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,26		0,4264	2 248,53		958,77
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,26		0,4264	1 145,92		488,62
	4	М							182,99
	01.7.06.05-0041	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя, ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,16		0,2624	108,21		28,39
	01.7.06.07-0002	Лента монтажная, тип ЛМ-5	10 м	1,3		2,132	66,44		141,65
	14.4.02.09-0001	Краска	кг	0,05		0,082	157,93		12,95
		Итого прямые затраты							5 683,28
		ФОТ							4 052,90
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			3 931,31
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			2 066,98
	Всего по позиции								11 681,57
127	ГЭСНм08-02-401-01	Кабель трех-пятижильный сечением жилы до 16 мм2 с креплением накладными скобами, полосками с установкой ответвительных коробок	100 м			2,07			
	1	ОТ(ЗТ)				85,4496			36 574,14
	1-3-8	Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	41,28		85,4496	428,02		36 574,14
	2	ЭМ							1 503,58
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,2		0,414	2 238,98		926,94
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,2		0,414	1 137,45		470,90

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	91.17.04-233	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	1,98		4,0986	25,80		105,74
	4 М								2 369,82
	01.7.06.07-0002	Лента монтажная, тип ЛМ-5	10 м	0,3		0,621	66,44		41,26
	01.7.11.07-0034	Электроды сварочные Э42А, диаметр 4 мм	кг	1,75		3,6225	176,24		638,43
	01.7.15.07-0014	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	1		2,07	232,11		480,47
	01.7.15.10-0052	Скобы двухлапковые	10 шт	5		10,35	92,70		959,45
	01.7.15.14-0165	Шурупы с полукруглой головкой 4х40 мм	т	0,00037		0,0007659	188 790,15		144,59
	14.4.02.09-0001	Краска	кг	0,4		0,828	127,56		105,62
		Итого прямые затраты							40 447,54
		ФОТ							36 574,14
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			35 476,92
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			18 652,81
		Всего по позиции							94 577,27
128	ГЭСНм08-02-472-10 применительно	Проводник заземляющий из медного изолированного провода сечением 25 мм2 и более открыто по строительным основаниям	100 м			2,58			
		1 ОТ(ЗТ)				82,9728			35 514,02
	1-3-8	Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	32,16		82,9728	428,02		35 514,02
	2 ЭМ								261,34
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,03		0,0774	2 238,98		173,30
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03		0,0774	1 137,45		88,04
	4 М								1 408,90
	01.7.15.07-0014	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	2,04		5,2632	232,11		1 221,64
	01.7.15.14-0043	Шурупы самонарезающий прокалывающий, для крепления металлических профилей или листовых деталей 3,5/11 мм	100 шт	2,04		5,2632	35,58		187,26
		Итого прямые затраты							37 184,26
		ФОТ							35 514,02
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			34 448,60
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			18 112,15
		Всего по позиции							89 745,01
129	ГЭСНм08-02-400-01	Провод по перфорированным профилям/ ЛМ 12, ЛМ 20 (3х1,5- 950 м, 2х1,5-200м, 5х6-80м)	100 м			12,3			
		1 ОТ(ЗТ)				46,248			20 264,49
	1-3-8	Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	3,76		46,248	438,17		20 264,49
	2 ЭМ								10 661,54
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,01		0,123	2 248,53		276,57
	91.06.06-042	Подъемники гидравлические, высота подъема 10 м	маш.час	1,54		18,942	540,81		10 244,02
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		0,123	1 145,92		140,95
	4 М								718,70
	01.7.06.05-0041	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя, ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,16		1,968	108,21		212,96
	01.7.06.07-0002	Лента монтажная, тип ЛМ-5	10 м	0,5		6,15	66,44		408,61
	14.4.02.09-0001	Краска	кг	0,05		0,615	157,93		97,13
		Итого прямые затраты							31 644,73

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		ФОТ							20 264,49
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			19 656,56
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			10 334,89
		Всего по позиции							61 636,18
		Итого по разделу 13 Прокладка кабеля							451 515,15
Раздел 14. ПНР									
130	ГЭСНп01-03-001-01	Выключатель однополюсный напряжением до 1 кВ: с электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем	шт			14			
	Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.76	Для определения затрат на выполнение пусконаладочных работ звеном (бригадой), которое выполнило монтаж этого же оборудования ОЗП=0,8; ТЗ=0,8							
	1 ОТ(ЗТ)					14,56			6 287,67
	1-4-0 Затраты труда рабочих (ср 4)		чел.-ч	0,65	0,8	7,28	448,20		3 262,90
	10-4-2 Техник II категории		чел.-ч	0,65	0,8	7,28	415,49		3 024,77
		Итого прямые затраты							6 287,67
		ФОТ							6 287,67
	Пр/812-083.0-1	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			4 652,88
	Пр/774-083.0	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			2 263,56
		Всего по позиции							13 204,11
131	ГЭСНп01-03-001-02	Выключатель однополюсный напряжением до 1 кВ: с устройством защитного отключения	шт			4			
	Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.76	Для определения затрат на выполнение пусконаладочных работ звеном (бригадой), которое выполнило монтаж этого же оборудования ОЗП=0,8; ТЗ=0,8							
	1 ОТ(ЗТ)					5,76			2 487,43
	1-4-0 Затраты труда рабочих (ср 4)		чел.-ч	0,9	0,8	2,88	448,20		1 290,82
	10-4-2 Техник II категории		чел.-ч	0,9	0,8	2,88	415,49		1 196,61
		Итого прямые затраты							2 487,43
		ФОТ							2 487,43
	Пр/812-083.0-1	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			1 840,70
	Пр/774-083.0	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			895,47
		Всего по позиции							5 223,60
132	ГЭСНп01-03-002-06	Выключатель трехполюсный напряжением до 1 кВ с: электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем, номинальный ток до 600 А	шт			2			
	Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.76	Для определения затрат на выполнение пусконаладочных работ звеном (бригадой), которое выполнило монтаж этого же оборудования ОЗП=0,8; ТЗ=0,8							
	1 ОТ(ЗТ)					5,76			2 487,43
	1-4-0 Затраты труда рабочих (ср 4)		чел.-ч	1,8	0,8	2,88	448,20		1 290,82
	10-4-2 Техник II категории		чел.-ч	1,8	0,8	2,88	415,49		1 196,61
		Итого прямые затраты							2 487,43
		ФОТ							2 487,43
	Пр/812-083.0-1	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			1 840,70

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Пр/774-083.0	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			895,47
		Всего по позиции							5 223,60
133	ГЭСНп01-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	100			0,63			
	Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.76	Для определения затрат на выполнение пусконаладочных работ звеном (бригадой), которое выполнило монтаж этого же оборудования ОЗП=0,8; ТЗ=0,8							
	1 ОТ(ЗТ)					6,53184			3 848,01
	1-6-0 Затраты труда рабочих (ср 6)		чел.-ч	6,48	0,8	3,26592	602,06		1 966,28
	10-3-3 Инженер III категории		чел.-ч	6,48	0,8	3,26592	576,17		1 881,73
	Итого прямые затраты								3 848,01
	ФОТ								3 848,01
	Пр/812-083.0-1	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			2 847,53
	Пр/774-083.0	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			1 385,28
		Всего по позиции							8 080,82
134	ГЭСНп01-11-010-01	Измерение сопротивления растеканию тока: заземлителя	измерение			2			
	Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.76	Для определения затрат на выполнение пусконаладочных работ звеном (бригадой), которое выполнило монтаж этого же оборудования ОЗП=0,8; ТЗ=0,8							
	1 ОТ(ЗТ)					1,6			942,59
	1-6-0 Затраты труда рабочих (ср 6)		чел.-ч	0,5	0,8	0,8	602,06		481,65
	10-3-3 Инженер III категории		чел.-ч	0,5	0,8	0,8	576,17		460,94
	Итого прямые затраты								942,59
	ФОТ								942,59
	Пр/812-083.0-1	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			697,52
	Пр/774-083.0	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			339,33
		Всего по позиции							1 979,44
135	ГЭСНп01-11-028-01	Измерение сопротивления изоляции (на линию) мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	шт			51			
	Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.76	Для определения затрат на выполнение пусконаладочных работ звеном (бригадой), которое выполнило монтаж этого же оборудования ОЗП=0,8; ТЗ=0,8							
	1 ОТ(ЗТ)					13,056			7 691,49
	1-6-0 Затраты труда рабочих (ср 6)		чел.-ч	0,16	0,8	6,528	602,06		3 930,25
	10-3-3 Инженер III категории		чел.-ч	0,16	0,8	6,528	576,17		3 761,24
	Итого прямые затраты								7 691,49
	ФОТ								7 691,49
	Пр/812-083.0-1	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			5 691,70
	Пр/774-083.0	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			2 768,94
		Всего по позиции							16 152,13
136	ГЭСНп01-11-024-01	Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением: до 1 кВ	шт			20			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.76 Для определения затрат на выполнение пусконаладочных работ звеном (бригадой), которое выполнило монтаж этого же оборудования ОЗП=0,8; ТЗ=0,8								
	1 ОТ(ЗТ)					13,12			7 729,19
	1-6-0 Затраты труда рабочих (ср 6)		чел.-ч	0,41	0,8	6,56	602,06		3 949,51
	10-3-3 Инженер III категории		чел.-ч	0,41	0,8	6,56	576,17		3 779,68
	Итого прямые затраты								7 729,19
	ФОТ								7 729,19
Пр/812-083.0-1	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%		%	74		74			5 719,60
Пр/774-083.0	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%		%	36		36			2 782,51
	Всего по позиции								16 231,30
	Итого по разделу 14 ПНР								66 095,00
	Итого по смете:								
	Итого прямые затраты (справочно)								3 473 368,69
	Строительные работы								2 832 444,72
	Монтажные работы								1 686 099,23
	Оборудование								199 096,30
	Прочие затраты								66 095,00
	Итого								4 783 735,25
	Итого ФОТ (справочно)								759 424,76
	Итого накладные расходы (справочно)								727 689,77
	Итого сметная прибыль (справочно)								383 580,49
	Непредвиденные затраты 2%								95 674,71
	Итого с непредвиденными								4 879 409,96
	НДС 20%								975 881,99
	ВСЕГО по смете								5 855 291,95



"СОГЛАСОВАНО"

202_ г.



Многоквартирный дом, расположенный по адресу: г. Иркутск, ул.Лермонтова, д.313А
Континентальный анализ
на ремонт внутридомовой инженерной системы электроснабжения

Формуляр "УТВЕРЖАЮ" ремонта
многоквартирного дома в Иркутской области

СОГЛАСОВАНО
Главный инженер
аппарата управления _____ 202_ г.

С.С. Шенников
(подпись) (расшифровка подписи)

№ п/п	Код строительно-ремонтного ресурса	Наименование строительно-ремонтного ресурса, затрат	Полное наименование строительного ресурса, затрат в обосновывающем документе	Ед. изм.	Ед. изм. строительно-ремонтного ресурса в обосновывающем документе	Текущая отпускная цена за ед. изм. в действующем документе с НДС в руб.	Текущая отпускная цена за ед. изм. без НДС в руб. в соответствии с графиком 5	Стоимость перемонтажа без НДС в руб. за ед. изм.	Заготовительно-складские расходы		Сумма цены без НДС в руб. за ед. изм.	Год	Классиф.	Наименование производителя поставщика	КПП организации	ИНН организации	Гиперссылка на веб-сайт производителя поставщика	Населенный пункт расположения склада производителя поставщика	Статус организации (производитель поставщика) (2)
									%	руб.									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
1	ТЦ_20.3.03.07_38_3808199054_21.09.2023_02	Видно-распределительное устройство типа: ВРУ 1-28-64	Видно-распределительное устройство типа: ВРУ 1-28-64	шт	шт	91 000,00	75 833,33	0,00	1,20	910,00	76 743,33	2023	1	ООО "ТЕХНОКОМ-ИРКУТСК"	380810001	3808199054	г. Иркутск	Поставщик	
2	ТЦ_20.3.03.07_38_3811106282_20.09.2023_02	Видно-распределительное устройство типа: ВРУ 1-28-64	Видно-распределительное устройство типа: ВРУ 1-28-64	шт	шт	98 630,00	82 191,67	0,00	1,20	986,30	83 177,97	2023	1	ООО "Сибтехэнерго"	381101001	3811106282	г. Иркутск	Поставщик	
3	ТЦ_20.3.03.07_38_3811120722_17.09.2023_02	Видно-распределительное устройство типа: ВРУ 1-28-64	Видно-распределительное устройство типа: ВРУ 1-28-64	шт	шт	112 500,00	93 750,00	0,00	1,20	1 125,00	94 875,00	2023	1	ИП Байталоков А.В.		3811120722	г. Иркутск	Поставщик	
4	ТЦ_20.3.03.07_38_3808199054_21.09.2023_02	Видно-распределительное устройство типа: ВРУ-23 УХЛ4	Видно-распределительное устройство типа: ВРУ-23 УХЛ4	шт	шт	83 000,00	69 166,67	0,00	1,20	830,00	69 996,67	2023	1	ООО "ТЕХНОКОМ-ИРКУТСК"	380810001	3808199054	г. Иркутск	Поставщик	
5	ТЦ_20.3.03.07_38_3811106282_20.09.2023_02	Видно-распределительное устройство типа: ВРУ-23 УХЛ4	Видно-распределительное устройство типа: ВРУ-23 УХЛ4	шт	шт	87 000,00	72 500,00	0,00	1,20	870,00	73 370,00	2023	1	ООО "Сибтехэнерго"	381101001	3811106282	г. Иркутск	Поставщик	
6	ТЦ_20.3.03.07_38_3811120722_17.09.2023_02	Видно-распределительное устройство типа: ВРУ-23 УХЛ4	Видно-распределительное устройство типа: ВРУ-23 УХЛ4	шт	шт	109 600,00	91 333,33	0,00	1,20	1 096,00	92 429,33	2023	1	ИП Байталоков А.В.		3811120722	г. Иркутск	Поставщик	
7	ТЦ_20.3.03.07_38_3849035263_10.10.2023_02	ПР11-3073 УХЛ3	ПР11-3073 УХЛ3	шт	шт	84 550,00	70 458,33	0,00	1,20	845,50	71 303,83	2023	1	ООО "ЭНОВИСТАЛИ"	384901001	3849035263	г. Иркутск	Поставщик	
8	ТЦ_20.3.03.07_38_5036167309_14.04.2023_02	ПР11-3073 УХЛ3	ПР11-3073 УХЛ3	шт	шт	91 000,00	75 833,33	0,00	1,20	910,00	76 743,33	2023	1	ООО "Сибтехэнерго"	381101001	3811106282	г. Иркутск	Поставщик	
9	ТЦ_20.3.03.07_38_7722753969_17.04.2023_02	ПР11-3073 УХЛ3	ПР11-3073 УХЛ3	шт	шт	97 400,00	81 166,67	0,00	1,20	974,00	82 140,67	2023	1	ИП Байталоков А.В.		3811120722	г. Иркутск	Поставщик	
10	ТЦ_20.3.03.03_38_3808180350_09.10.2023_02	Световой указатель подщелка СВП-2М	Световой указатель подщелка СВП-2М	шт	шт	520,00	433,33	0,00	2,00	8,67	442,00	2023	1	ООО "ДЮКС Сервис"	384901001	3808180350	г. Иркутск	Поставщик	
11	ТЦ_20.3.03.03_38_3811106282_14.10.2023_02	Световой указатель подщелка СВП-2М	Световой указатель подщелка СВП-2М	шт	шт	577,50	481,25	0,00	2,00	9,63	490,88	2023	1	ООО "Сибтехэнерго"	381101001	3811106282	г. Иркутск	Поставщик	
12	ТЦ_20.3.03.03_38_3811120722_17.09.2023_02	Световой указатель подщелка СВП-2М	Световой указатель подщелка СВП-2М	шт	шт	650,00	541,67	0,00	2,00	10,83	552,50	2023	1	ИП Байталоков А.В.		3811120722	г. Иркутск	Поставщик	
13	ТЦ_20.3.03.03_38_3808180350_09.10.2023_02	Светильник светодиодный аварийный URAN 6523-8	Светильник светодиодный аварийный URAN 6523-8	шт	шт	12 991,50	10 826,25	0,00	2,00	216,53	11 042,78	2023	1	ООО "ДЮКС Сервис"	384901001	3808180350	г. Иркутск	Поставщик	
14	ТЦ_20.3.03.03_38_3811106282_14.10.2023_02	Светильник светодиодный аварийный URAN 6523-8	Светильник светодиодный аварийный URAN 6523-8	шт	шт	13 566,00	11 305,00	0,00	2,00	226,10	11 531,10	2023	1	ООО "Сибтехэнерго"	381101001	3811106282	г. Иркутск	Поставщик	
15	ТЦ_20.3.03.03_38_3811120722_17.09.2023_02	Светильник светодиодный аварийный URAN 6523-8	Светильник светодиодный аварийный URAN 6523-8	шт	шт	14 002,00	11 668,33	0,00	2,00	233,37	11 901,70	2023	1	ИП Байталоков А.В.		3811120722	г. Иркутск	Поставщик	
16	ТЦ_20.3.03.03_38_3808180350_09.10.2023_02	Светильник светодиодный ДСП-1304	Светильник светодиодный ДСП-1304	шт	шт	1 854,23	1 545,19	0,00	2,00	30,90	1 576,10	2023	1	ООО "ДЮКС Сервис"	384901001	3808180350	г. Иркутск	Поставщик	
17	ТЦ_20.3.03.03_38_3811106282_14.10.2023_02	Светильник светодиодный ДСП-1304	Светильник светодиодный ДСП-1304	шт	шт	1 988,00	1 656,67	0,00	2,00	33,13	1 689,80	2023	1	ООО "Сибтехэнерго"	381101001	3811106282	г. Иркутск	Поставщик	
18	ТЦ_20.3.03.03_38_3811120722_17.09.2023_02	Светильник светодиодный ДСП-1304	Светильник светодиодный ДСП-1304	шт	шт	1 945,60	1 621,33	0,00	2,00	32,43	1 653,76	2023	1	ИП Байталоков А.В.		3811120722	г. Иркутск	Поставщик	
19	ТЦ_20.3.03.03_38_3808180350_09.10.2023_02	Светильник светодиодный ДСП-1336А	Светильник светодиодный ДСП-1336А	шт	шт	9 840,00	8 200,00	0,00	2,00	164,00	8 364,00	2023	1	ООО "ДЮКС Сервис"	384901001	3808180350	г. Иркутск	Поставщик	
20	ТЦ_20.3.03.03_38_3811106282_14.10.2023_02	Светильник светодиодный ДСП-1336А	Светильник светодиодный ДСП-1336А	шт	шт	11 100,00	9 250,00	0,00	2,00	185,00	9 435,00	2023	1	ООО "Сибтехэнерго"	381101001	3811106282	г. Иркутск	Поставщик	
21	ТЦ_20.3.03.03_38_3811120722_17.09.2023_02	Светильник светодиодный ДСП-1336А	Светильник светодиодный ДСП-1336А	шт	шт	10 650,00	8 375,00	0,00	2,00	167,50	8 542,50	2023	1	ИП Байталоков А.В.		3811120722	г. Иркутск	Поставщик	
22	ТЦ_20.3.03.03_38_3808180350_09.10.2023_02	Светильник светодиодный ЛУЧ-220-С 83 МФФ БАП Драйв	Светильник светодиодный ЛУЧ-220-С 83 МФФ БАП Драйв	шт	шт	3 988,00	3 323,33	0,00	2,00	66,47	3 389,80	2023	1	ООО "ДЮКС Сервис"	384901001	3808180350	г. Иркутск	Поставщик	
23	ТЦ_20.3.03.03_38_3811106282_14.10.2023_02	Светильник светодиодный ЛУЧ-220-С 83 МФФ БАП Драйв	Светильник светодиодный ЛУЧ-220-С 83 МФФ БАП Драйв	шт	шт	4 120,00	3 433,33	0,00	2,00	68,67	3 502,00	2023	1	ООО "Сибтехэнерго"	381101001	3811106282	г. Иркутск	Поставщик	
24	ТЦ_20.3.03.03_38_3811120722_17.09.2023_02	Светильник светодиодный ЛУЧ-220-С 83 МФФ БАП Драйв	Светильник светодиодный ЛУЧ-220-С 83 МФФ БАП Драйв	шт	шт	4 230,00	3 525,00	0,00	2,00	70,50	3 595,50	2023	1	ИП Байталоков А.В.		3811120722	г. Иркутск	Поставщик	
25	ТЦ_20.3.03.03_38_3808180350_09.10.2023_02	Светильник светодиодный ЛУЧ-220-С-103 МФФ Драйв	Светильник светодиодный ЛУЧ-220-С-103 МФФ Драйв	шт	шт	2 755,00	2 295,83	0,00	2,00	45,92	2 341,75	2023	1	ООО "ДЮКС Сервис"	384901001	3808180350	г. Иркутск	Поставщик	
26	ТЦ_20.3.03.03_38_3811106282_14.10.2023_02	Светильник светодиодный ЛУЧ-220-С-103 МФФ Драйв	Светильник светодиодный ЛУЧ-220-С-103 МФФ Драйв	шт	шт	2 866,00	2 388,33	0,00	2,00	47,77	2 436,10	2023	1	ООО "Сибтехэнерго"	381101001	3811106282	г. Иркутск	Поставщик	
27	ТЦ_20.3.03.03_38_3811120722_17.09.2023_02	Светильник светодиодный ЛУЧ-220-С-103 МФФ Драйв	Светильник светодиодный ЛУЧ-220-С-103 МФФ Драйв	шт	шт	3 025,00	2 520,83	0,00	2,00	50,42	2 571,25	2023	1	ИП Байталоков А.В.		3811120722	г. Иркутск	Поставщик	
28	ТЦ_20.3.03.03_38_3808180350_09.10.2023_02	Светильник светодиодный ЛУЧ-220-С-103 Ф Драйв	Светильник светодиодный ЛУЧ-220-С-103 Ф Драйв	шт	шт	1 986,00	1 655,00	0,00	2,00	33,10	1 688,10	2023	1	ООО "ДЮКС Сервис"	384901001	3808180350	г. Иркутск	Поставщик	
29	ТЦ_20.3.03.03_38_3811106282_14.10.2023_02	Светильник светодиодный ЛУЧ-220-С-103 Ф Драйв	Светильник светодиодный ЛУЧ-220-С-103 Ф Драйв	шт	шт	2 147,00	1 789,17	0,00	2,00	35,78	1 824,95	2023	1	ООО "Сибтехэнерго"	381101001	3811106282	г. Иркутск	Поставщик	
30	ТЦ_20.3.03.03_38_3811120722_17.09.2023_02	Светильник светодиодный ЛУЧ-220-С-103 Ф Драйв	Светильник светодиодный ЛУЧ-220-С-103 Ф Драйв	шт	шт	2 250,00	1 875,00	0,00	2,00	37,50	1 912,50	2023	1	ИП Байталоков А.В.		3811120722	г. Иркутск	Поставщик	
31	ТЦ_20.3.03.03_38_3808180350_09.10.2023_02	Светильник светодиодный ЛУЧ-220-С-103	Светильник светодиодный ЛУЧ-220-С-103	шт	шт	1 986,00	1 655,00	0,00	2,00	33,10	1 688,10	2023	1	ООО "ДЮКС Сервис"	384901001	3808180350	г. Иркутск	Поставщик	
32	ТЦ_20.3.03.03_38_3811106282_14.10.2023_02	Светильник светодиодный ЛУЧ-220-С-103	Светильник светодиодный ЛУЧ-220-С-103	шт	шт	2 147,00	1 789,17	0,00	2,00	35,78	1 824,95	2023	1	ООО "Сибтехэнерго"	381101001	3811106282	г. Иркутск	Поставщик	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
33	ТЦ_20.3.03.38_3811120722_17.09.2023_02	Светильник светодиодный ЛУЧ-220-С-103	Светильник светодиодный ЛУЧ-220-С-103	шт	шт	2 250,00	1 875,00	0,00	2,00	37,50	1 912,50	2023	1	ИП Байталов А.В.		3811120722		г. Ижевск	Поставщик
34	ТЦ_20.3.03.38_3808180350_09.10.2023_02	Светильник светодиодный ЛУЧ-220-СТ 60Ф	Светильник светодиодный ЛУЧ-220-СТ 60Ф	шт	шт	11 888,00	9 906,67	0,00	2,00	198,13	10 104,80	2023	1	ООО "ДЮКССервис"	384901001	3808180350		г. Ижевск	Поставщик
35	ТЦ_20.3.03.38_3811106282_14.09.2023_02	Светильник светодиодный ЛУЧ-220-СТ 60Ф	Светильник светодиодный ЛУЧ-220-СТ 60Ф	шт	шт	12 500,00	10 416,67	0,00	2,00	208,33	10 625,00	2023	1	ООО "Сибтехполимер"	381101001	3811106282		г. Ижевск	Поставщик
36	ТЦ_20.3.03.38_3811120722_17.09.2023_02	Светильник светодиодный ЛУЧ-220-СТ 60Ф	Светильник светодиодный ЛУЧ-220-СТ 60Ф	шт	шт	12 880,00	10 733,33	0,00	2,00	214,67	10 948,00	2023	1	ИП Байталов А.В.		3811120722		г. Ижевск	Поставщик
37	ТЦ_21.1.06.0938_3808180350_09.10.2023_02	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 1х70	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 1х70	м	м	687,40	572,83	0,00	2,00	11,46	584,29	2023	1	ООО "ДЮКССервис"	384901001	3808180350		г. Ижевск	Поставщик
38	ТЦ_21.1.06.09_38_3827056566_14.09.2023_02	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 1х70	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 1х70	м	м	708,23	590,19	0,00	2,00	11,80	602,00	2023	1	ООО "Сибтехполимер"	382701001	3827056566		г. Ижевск	Поставщик
39	ТЦ_21.1.06.09_38_3827047829_17.09.2023_02	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 1х70	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 1х70	м	м	698,50	582,42	0,00	2,00	11,65	594,07	2023	1	ООО "ЕВРОМАРКЕТ"	382701001	3827047829		г. Ижевск	Поставщик
40	ТЦ_21.1.06.0938_3808180350_09.10.2023_02	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х70	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х70	м	м	3 149,50	2 624,58	0,00	2,00	52,49	2 677,08	2023	1	ООО "ДЮКССервис"	384901001	3808180350		г. Ижевск	Поставщик
41	ТЦ_21.1.06.09_38_3827056566_14.09.2023_02	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х70	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х70	м	м	3 157,11	2 630,93	0,00	2,00	52,62	2 683,54	2023	1	ООО "Сибтехполимер"	381101001	381106282		г. Ижевск	Поставщик
42	ТЦ_21.1.06.09_38_3827047829_17.09.2023_02	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х70	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х70	м	м	3 249,65	2 708,04	0,00	2,00	54,16	2 762,20	2023	1	ИП Байталов А.В.		3811120722		г. Ижевск	Поставщик
43	ТЦ_21.2.03.02_38_3808180350_09.10.2023_02	Провод силовой установочный с медными жилами ПВ 1х70	Провод силовой установочный с медными жилами ПВ 1х70	м	м	1 258,00	1 048,33	0,00	2,00	20,97	1 069,30	2023	1	ООО "ДЮКССервис"	384901001	3808180350		г. Ижевск	Поставщик
44	ТЦ_21.2.03.02_38_3811106282_14.09.2023_02	Провод силовой установочный с медными жилами ПВ 1х70	Провод силовой установочный с медными жилами ПВ 1х70	м	м	1 402,80	1 169,00	0,00	2,00	23,38	1 192,38	2023	1	ООО "Сибтехполимер"	381101001	381106282		г. Ижевск	Поставщик
45	ТЦ_21.2.03.02_38_3811120722_17.09.2023_02	Провод силовой установочный с медными жилами ПВ 1х70	Провод силовой установочный с медными жилами ПВ 1х70	м	м	1 345,60	1 121,33	0,00	2,00	22,43	1 143,76	2023	1	ИП Байталов А.В.		3811120722		г. Ижевск	Поставщик
46	ТЦ_20.4.04.02_38_3808180350_09.10.2023_02	Щит ЩД-4 36 УХЛЗ IP31	Щит ЩД-4 36 УХЛЗ IP31	шт	шт	11 605,00	9 670,83	0,00	1,20	116,05	9 786,88	2023	1	ООО "ДЮКССервис"	384901001	3808180350		г. Ижевск	Поставщик
47	ТЦ_20.4.04.02_38_5036167309_14.09.2023_02	Щит ЩД-4 36 УХЛЗ IP31	Щит ЩД-4 36 УХЛЗ IP31	шт	шт	12 330,00	10 275,00	0,00	1,20	123,30	10 398,30	2023	1	ООО "Сибтехполимер"	381101001	381106282		г. Ижевск	Поставщик
48	ТЦ_20.4.04.02_38_722753969_17.09.2023_02	Щит ЩД-4 36 УХЛЗ IP31	Щит ЩД-4 36 УХЛЗ IP31	шт	шт	12 408,50	10 340,42	0,00	1,20	124,09	10 464,50	2023	1	ИП Байталов А.В.		3811120722		г. Ижевск	Поставщик
49	ТЦ_20.5.02.07_38_3808180350_09.10.2023_02	Коробка распаечная KM41004 d80x40мм для твердых стен (с крышкой)	Коробка распаечная KM41004 d80x40мм для твердых стен (с крышкой)	шт	шт	48,50	40,42	0,00	2,00	0,81	41,23	2023	1	ООО "ДЮКССервис"	384901001	3808180350		г. Ижевск	Поставщик
50	ТЦ_20.5.02.07_38_3811106282_14.09.2023_02	Коробка распаечная KM41004 d80x40мм для твердых стен (с крышкой)	Коробка распаечная KM41004 d80x40мм для твердых стен (с крышкой)	шт	шт	50,11	41,76	0,00	2,00	0,84	42,59	2023	1	ООО "Сибтехполимер"	381101001	381106282		г. Ижевск	Поставщик
51	ТЦ_20.5.02.07_38_3811120722_17.09.2023_02	Коробка распаечная KM41004 d80x40мм для твердых стен (с крышкой)	Коробка распаечная KM41004 d80x40мм для твердых стен (с крышкой)	шт	шт	52,47	43,73	0,00	2,00	0,87	44,60	2023	1	ИП Байталов А.В.		3811120722		г. Ижевск	Поставщик
52	ТЦ_20.4.04.01_38_3808180350_09.10.2023_02	Ограничитель перенапряжений ОПС1-В 3Р	Ограничитель перенапряжений ОПС1-В 3Р	шт	шт	16 886,63	14 072,19	0,00	1,20	168,87	14 241,06	2023	1	ООО "ДЮКССервис"	384901001	3808180350		г. Ижевск	Поставщик
53	ТЦ_20.4.04.01_38_3811106282_14.09.2023_02	Ограничитель перенапряжений ОПС1-В 3Р	Ограничитель перенапряжений ОПС1-В 3Р	шт	шт	17 220,48	14 350,40	0,00	1,20	172,20	14 522,60	2023	1	ООО "Сибтехполимер"	381101001	381106282		г. Ижевск	Поставщик
54	ТЦ_20.4.04.01_38_3811120722_17.09.2023_02	Ограничитель перенапряжений ОПС1-В 3Р	Ограничитель перенапряжений ОПС1-В 3Р	шт	шт	17 800,40	14 833,67	0,00	1,20	178,00	15 011,67	2023	1	ИП Байталов А.В.		3811120722		г. Ижевск	Поставщик
55	ТЦ_62.1.01.09_38_3808180350_09.10.2023_02	Выключатель автоматический: «ЕК» ВА47-29 3Р 32А, характеристика С	Выключатель автоматический: «ЕК» ВА47-29 3Р 32А, характеристика С	шт	шт	413,23	344,36	0,00	1,20	4,13	348,49	2023	1	ООО "ДЮКССервис"	384901001	3808180350		г. Ижевск	Поставщик
56	ТЦ_62.1.01.09_38_5036167309_14.10.2023_02	Выключатель автоматический: «ЕК» ВА47-29 3Р 32А, характеристика С	Выключатель автоматический: «ЕК» ВА47-29 3Р 32А, характеристика С	шт	шт	501,23	417,69	0,00	1,20	5,01	422,70	2023	1	ООО "Сибтехполимер"	381101001	381106282		г. Ижевск	Поставщик
57	ТЦ_62.1.01.09_38_722753969_17.10.2023_02	Выключатель автоматический: «ЕК» ВА47-29 3Р 32А, характеристика С	Выключатель автоматический: «ЕК» ВА47-29 3Р 32А, характеристика С	шт	шт	474,12	395,10	0,00	1,20	4,74	399,84	2023	1	ИП Байталов А.В.		3811120722		г. Ижевск	Поставщик
58	ТЦ_62.1.01.09_38_3808180350_09.10.2023_02	Выключатель автоматический: дифференциального тока дугогасящие АВДТ32 2Р 25А 30мА	Выключатель автоматический: дифференциального тока дугогасящие АВДТ32 2Р 25А 30мА	шт	шт	856,00	713,33	0,00	1,20	8,56	721,89	2023	1	ООО "ДЮКССервис"	384901001	3808180350		г. Ижевск	Поставщик
59	ТЦ_62.1.01.09_38_3811106282_14.09.2023_02	Выключатель автоматический: дифференциального тока дугогасящие АВДТ32 2Р 25А 30мА	Выключатель автоматический: дифференциального тока дугогасящие АВДТ32 2Р 25А 30мА	шт	шт	1 107,33	922,78	0,00	1,20	11,07	933,85	2023	1	ООО "Сибтехполимер"	381101001	381106282		г. Ижевск	Поставщик
60	ТЦ_62.1.01.09_38_3811120722_17.09.2023_02	Выключатель автоматический: дифференциального тока дугогасящие АВДТ32 2Р 25А 30мА	Выключатель автоматический: дифференциального тока дугогасящие АВДТ32 2Р 25А 30мА	шт	шт	1 100,50	917,08	0,00	1,20	11,01	928,09	2023	1	ИП Байталов А.В.		3811120722		г. Ижевск	Поставщик
61	ТЦ_20.2.07.04_38_3849035263_10.10.2023_02	Лоток неперфорированный 300x80 L3000	Лоток неперфорированный 300x80 L3000	м	м	1 284,00	1 070,00	0,00	2,00	21,40	1 091,40	2023	1	"ЕВРОИНСТАЛЛ"	384901001	3849035263		г. Ижевск	Поставщик
62	ТЦ_20.2.07.04_38_3811106282_14.09.2023_02	Лоток неперфорированный 300x80 L3000	Лоток неперфорированный 300x80 L3000	м	м	1 320,00	1 100,00	0,00	2,00	22,00	1 122,00	2023	1	ООО "Сибтехполимер"	381101001	381106282		г. Ижевск	Поставщик
63	ТЦ_20.2.07.04_38_3811120722_17.09.2023_02	Лоток неперфорированный 300x80 L3000	Лоток неперфорированный 300x80 L3000	м	м	1 390,20	1 158,50	0,00	2,00	23,17	1 181,67	2023	1	ИП Байталов А.В.		3811120722		г. Ижевск	Поставщик
64	ТЦ_20.2.03.06_38_3849035263_10.10.2023_02	Крышка на лоток основанием 300 мм, длиной 3000	Крышка на лоток основанием 400 мм, длиной 3000 мм	шт	шт	2 107,56	1 756,30	0,00	2,00	35,13	1 791,43	2023	1	"ЕВРОИНСТАЛЛ"	384901001	3849035263		г. Ижевск	Поставщик
65	ТЦ_20.2.07.04_38_3811106282_14.09.2023_02	Крышка на лоток основанием 400 мм, длиной 3000 мм	Крышка на лоток основанием 400 мм, длиной 3000 мм	шт	шт	2 230,00	1 858,33	0,00	2,00	37,17	1 895,50	2023	1	ООО "Сибтехполимер"	381101001	381106282		г. Ижевск	Поставщик

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
66	ТЦ_20.2.07.04_38_3811120722_17.09.2023_02	Крышка на лоток основанием 400 мм, длиной 3000 мм	Крышка на лоток основанием 400 мм, длиной 3000 мм	шт	шт	2 159,00	1 799,17	0,00	2,00	35,98	1 835,15	2023	1	ИП Байталоков А.В.		3811120722		г. Иркутск	Поставщик
67	ТЦ_20.2.07.04_38_3849035263_10.10.2023_02	Разделительная перегородка h=80мм	Разделительная перегородка h=80мм	шт	шт	543,00	452,50	0,00	2,00	9,05	461,55	2023	1	"ЕВРОИСТАЛЛ"	384901001	3849035263		г. Иркутск	Поставщик
68	ТЦ_20.2.07.04_38_3811106282_14.09.2023_02	Разделительная перегородка h=80мм	Разделительная перегородка h=80мм	шт	шт	610,00	508,33	0,00	2,00	10,17	518,50	2023	1	ООО "Сибтехнологии"	381101001	3811106282		г. Иркутск	Поставщик
69	ТЦ_20.2.07.04_38_3811120722_17.09.2023_02	Разделительная перегородка h=80мм	Разделительная перегородка h=80мм	шт	шт	607,30	506,08	0,00	2,00	10,12	516,21	2023	1	ИП Байталоков А.В.		3811120722		г. Иркутск	Поставщик
70	ТЦ_20.2.08.03_38_3849035263_10.10.2023_02	Комплект соединительный КС М6х10	Комплект соединительный КС М6х10	шт	шт	9,52	7,93	0,00	2,00	0,16	8,09	2023	1	"ЕВРОИСТАЛЛ"	384901001	3849035263		г. Иркутск	Поставщик
71	ТЦ_20.2.07.04_38_3811106282_14.09.2023_02	Комплект соединительный КС М6х10	Комплект соединительный КС М6х10	шт	шт	11,20	9,33	0,00	2,00	0,19	9,52	2023	1	ООО "Сибтехнологии"	381101001	3811106282		г. Иркутск	Поставщик
72	ТЦ_20.2.07.04_38_3811120722_17.09.2023_02	Комплект соединительный КС М6х10	Комплект соединительный КС М6х10	шт	шт	10,89	9,08	0,00	2,00	0,18	9,26	2023	1	ИП Байталоков А.В.		3811120722		г. Иркутск	Поставщик
73	ТЦ_20.2.07.04_38_3849035263_10.10.2023_02	Поворот 90°, 80х300	Поворот 90°, 80х300	шт	шт	1 380,00	1 150,00	0,00	2,00	23,00	1 173,00	2023	1	"ЕВРОИСТАЛЛ"	384901001	3849035263		г. Иркутск	Поставщик
74	ТЦ_20.2.07.04_38_3811106282_14.09.2023_02	Поворот 90°, 80х300	Поворот 90°, 80х300	шт	шт	1 420,00	1 183,33	0,00	2,00	23,67	1 207,00	2023	1	ООО "Сибтехнологии"	381101001	3811106282		г. Иркутск	Поставщик
75	ТЦ_20.2.07.04_38_3811120722_17.09.2023_02	Поворот 90°, 80х300	Поворот 90°, 80х300	шт	шт	1 500,00	1 250,00	0,00	2,00	25,00	1 275,00	2023	1	ИП Байталоков А.В.		3811120722		г. Иркутск	Поставщик
76	ТЦ_20.2.07.04_38_3849035263_10.10.2023_02	Разветвитель Т-образный, 80х300	Разветвитель Т-образный, 80х300	шт	шт	1 520,00	1 266,67	0,00	2,00	25,33	1 292,00	2023	1	"ЕВРОИСТАЛЛ"	384901001	3849035263		г. Иркутск	Поставщик
77	ТЦ_20.2.07.04_38_3811106282_14.09.2023_02	Разветвитель Т-образный, 80х300	Разветвитель Т-образный, 80х300	шт	шт	1 850,00	1 541,67	0,00	2,00	30,83	1 572,50	2023	1	ООО "Сибтехнологии"	381101001	3811106282		г. Иркутск	Поставщик
78	ТЦ_20.2.07.04_38_3811120722_17.09.2023_02	Разветвитель Т-образный, 80х300	Разветвитель Т-образный, 80х300	шт	шт	2 110,00	1 758,33	0,00	2,00	35,17	1 793,50	2023	1	ИП Байталоков А.В.		3811120722		г. Иркутск	Поставщик
79	ТЦ_20.2.08.03_38_3849035263_10.10.2023_02	Держатель потолочный DR	Держатель потолочный DR	шт	шт	123,40	102,83	0,00	2,00	2,06	104,89	2023	1	"ЕВРОИСТАЛЛ"	384901001	3849035263		г. Иркутск	Поставщик
80	ТЦ_20.2.07.04_38_5036167309_14.09.2023_02	Держатель потолочный DR	Держатель потолочный DR	шт	шт	124,70	103,92	0,00	2,00	2,08	106,00	2023	1	ООО "Сибтехнологии"	381101001	3811106282		г. Иркутск	Поставщик
81	ТЦ_20.2.07.04_38_7722753969_17.09.2023_02	Держатель потолочный DR	Держатель потолочный DR	шт	шт	150,12	125,10	0,00	2,00	2,50	127,60	2023	1	ИП Байталоков А.В.		3811120722		г. Иркутск	Поставщик
82	ТЦ_62.1.02.22_38_3808180350_09.10.2023_02	Ящик ГЭИ-10	Ящик ГЭИ-10м	шт	шт	4 639,00	3 882,50	0,00	1,20	46,59	3 929,09	2023	1	ООО "ДЮКСервис"	384901001	3808180350		г. Иркутск	Поставщик
83	ТЦ_62.1.02.22_38_3811106282_14.09.2023_02	Ящик ГЭИ-10	Ящик ГЭИ-10м	шт	шт	4 852,40	4 043,67	0,00	1,20	48,52	4 092,19	2023	1	ООО "Сибтехнологии"	381101001	3811106282		г. Иркутск	Поставщик
84	ТЦ_62.1.02.22_38_3811120722_17.09.2023_02	Ящик ГЭИ-10	Ящик ГЭИ-10м	шт	шт	4 902,73	4 085,61	0,00	1,20	49,03	4 134,64	2023	1	ИП Байталоков А.В.		3811120722		г. Иркутск	Поставщик
85	ТЦ_20.2.08.05_38_3849035263_10.10.2023_02	Профиль perforированный L~420мм	Профиль perforированный L~420мм	шт	шт	438,00	365,00	0,00	2,00	7,30	372,30	2023	1	"ЕВРОИСТАЛЛ"	384901001	3849035263		г. Иркутск	Поставщик
86	ТЦ_20.2.08.05_38_3811106282_14.09.2023_02	Профиль perforированный L~420мм	Профиль perforированный L~420мм	шт	шт	447,20	372,67	0,00	2,00	7,45	380,12	2023	1	ООО "Сибтехнологии"	381101001	3811106282		г. Иркутск	Поставщик
87	ТЦ_20.2.08.05_38_3811120722_17.09.2023_02	Профиль perforированный L~420мм	Профиль perforированный L~420мм	шт	шт	452,14	376,78	0,00	2,00	7,54	384,32	2023	1	ИП Байталоков А.В.		3811120722		г. Иркутск	Поставщик





Внимание! Счет действителен в течение 3-х дней.
Оплата данного счета означает согласие с условиями поставки товара.
Уведомление об оплате обязательно, в противном случае не гарантируется
наличие товара на складе. Товар отпускается по факту прихода денег
на р/с Поставщика, самовывозом, при наличии доверенности и паспорта.

Образец заполнения платежного поручения

БАЙКАЛЬСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК г. Иркутск		БИК	042520607	
Банк получателя		Сч. №	30101810900000000607	
ИНН 3849035263	КПП 384901001	Сч. №	40702810218350003421	
Общество с ограниченной ответственностью "ЕВРОИНСТАЛЛ"		Вид оп.	01	Срок плат.
		Наз. пл.		Очер. плат. 5
		Код		Рез. поле
Получатель				
Оплата по заказу клиента №3016				
Назначение платежа				

Счет на оплату № 441 от 10 октября 2023 г.

Поставщик: Общество с ограниченной ответственностью "ЕВРОИНСТАЛЛ", ИНН 3849035263, КПП 384901001, 664009, Иркутская обл, Иркутск г, Култукская ул, дом № 13, офис 412, тел.: (3952) 71-29-14

Покупатель: ООО «ЛЛАТЕМ», ИНН/КПП 3827059768/382701001, 664043, Иркутская область, Иркутский р-н, рп Маркова, ул. Медовая, д.6

№пп	Артикул	Товары (работы, услуги)	Количество		Цена	Сумма
1		ПР11-3073 УХЛЗ	1	шт	84 550,00	84 550,00
2		Лоток неперфорированный 300х80 L3000	120	м	1 284,00	154 080,00
3		Крышка на лоток основанием 300 мм, длиной 3000	40	шт	2 107,56	84 302,40
4		Разветвитель Т-образный, 80х300	3	шт	1 520,00	4 560,00
5		Поворот 90°, 80х300	6	шт	1 380,00	8 280,00
6		Разделительная перегородка h=80мм	60	шт	543,00	32 580,00
7		Комплект соединительный КС М6х10	476	шт	9,52	4 531,52
8		Профиль перфорированный L=420мм	120	шт	438,00	52 560,00
9		Держатель потолочный DR	240	шт	123,40	29 616,00

Итого: Итого: 455 059,92
в т.ч. НДС (20%) 75 843,32
Итого с НДС 455 059,92

Всего наименований 9, на сумму 455 059,92 руб.

Четыреста пятьдесят пять тысяч пятьдесят девять рублей 92 копейки

Руководитель

Евдокимов Д.А.

расшифровка подписи

Бухгалтер

Евдокимов Д.А.

расшифровка подписи



БАЙКАЛЬСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК г Иркутск		БИК	042520607
Банк получателя		Сч. №	30101810900000000607
ИНН 3808199054	КПП 380801001	Сч. №	40702810218350033556
ООО "ТЕХНОКОМ-ИРКУТСК"			
Получатель			

Счет на оплату № 822 от 21 Сентября 2023 г.

Поставщик ООО "ТЕХНОКОМ-ИРКУТСК", ИНН 3808199054, КПП 380801001, 664007, Иркутская обл,
(Исполнитель) Иркутск г, Партизанская ул, дом 3, офис 101

Покупатель (Заказчик): ООО «ЛЛАТЕМ», ИНН/КПП 3827059768/382701001, 664043, Иркутская область, Иркутский р-н, рп Маркова, ул. Медовая, д.6

Основание: **Без договора**

№	Товары (работы, услуги)	Кол-во	Ед.	Цена	Сумма
1	ВРУ1-28-64 УХЛ4	2	шт	91 000,00	182 000,00
2	ВРУ3-23 УХЛ4	2	шт	83 000,00	166 000,00

Итого: 348 000,00

В том числе НДС: 58 000,00

Всего к оплате: 348 000,00

Всего наименований 2, на сумму 348 000,00 руб.

Триста сорок восемь тысяч рублей 00 копеек.

Оплатить не позднее 30.09.2023

Оплата данного счета означает согласие с условиями поставки товара.

Уведомление об оплате обязательно, в противном случае не гарантируется наличие товара на складе.

Товар отпускается по факту прихода денег на р/с Поставщика, самовывозом, при наличии доверенности и паспорта.

Руководитель

Сауко А. К.

Бухгалтер

Сауко А. К.



Внимание! Оплата данного счета означает согласие с условиями поставки товара. Уведомление об оплате обязательно, в противном случае не гарантируется наличие товара на складе. Товар отпускается по факту прихода денег на р/с Поставщика, самовывозом, при наличии доверенности и паспорта.

Байкальский банк ПАО Сбербанк г.Иркутск		БИК	042520607
Банк получателя		Сч. №	30101810900000000607
ИНН 3808180350	КПП 384901001	Сч. №	40702810718350029329
Общество с Ограниченной Ответственностью "ЛЮКСЕРВИС"			
Получатель			

Счет на оплату №351 от 09 октября 2023 г.

Поставщик: Общество с Ограниченной Ответственностью "ЛЮКСЕРВИС", ИНН 3808180350, КПП 384901001, 664035, Иркутская обл, Иркутск г, Сурнова ул, дом № 29, тел.: 8 (3952) 673-599, 668-658, факс: 8 (3952) 50-80-69

Покупатель: ООО «ЛЛАТЕМ», ИНН/КПП 3827059768/382701001, 664043, Иркутская область, Иркутский р-н, рп Маркова, ул. Медовая, д.6

№	Товары (работы, услуги)	Кол-во	Ед.	Цена	Сумма
1	Световой указатель подъезда СУП-2М	6	шт	520,00	3 120,00
2	Светильник светодиодный ЛУЧ-220-С 83 МВФ БАП Драйв	36	шт	3 988,00	143 568,00
3	Светильник светодиодный ЛУЧ-220-С-103 МВФ Драйв	18	шт	2 755,00	49 590,00
4	Светильник светодиодный ЛУЧ-220-С-103 Ф	6	шт	1 986,00	11 916,00
5	Светильник светодиодный ЛУЧ-220-С-103	22	шт	1 986,00	43 692,00
6	Светильник светодиодный ДСП-1335А	16	шт	9 840,00	157 440,00
7	Светильник светодиодный ДСП-1304	66	шт	1 854,23	122 379,18
8	Светильник светодиодный аварийный URAN 6523-8	4	шт	12 991,50	51 966,00
9	Светильник светодиодный ЛУЧ-220-СТ 60Ф	6	шт	11 880,00	71 280,00
10	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 1x70	10	м	687,40	6 874,00
11	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3x70	10	м	3 149,50	31 495,00
12	Провод силовой установочный с медными жилами ПВ 1x70	180	м	1 258,00	226 440,00
13	Наконечник кабельный медный штифтовый НШП 2.5-12	200	шт	4,78	956,00
14	Наконечник кабельный медный штифтовый НШП 6.0-12	30	шт	10,65	319,50
15	Наконечник кабельный медный штифтовый НШП 10-12	300	шт	23,70	7 110,00
16	Наконечник кабельный медный штифтовый НШП 16-13	10	шт	39,80	398,00
17	Наконечники кабельные медные луженные ТМЛ-25-10-8	30	шт	50,50	1 515,00
18	Щит ЩЭ-4 36 УХЛ3 IP31	24	шт	11 605,00	278 520,00
19	Коробка распаячная КМ41004 d80x40мм для твердых стен (с крышкой)	400	шт	48,50	19 400,00
20	Ограничитель перенапряжений ОПС1-В 3Р	2	шт	16 886,63	33 773,26
21	Выключатели автоматические: «ЕК» ВА47-39 3Р 32А, характеристика С	4	шт	413,23	1 652,92
22	Выключатели автоматические: дифференциального тока двухполюсные АВДТ32 2Р 25А 30мА	4	шт	856,00	3 424,00
23	Ящик ГЗШ-10	2	шт	4 659,00	9 318,00

Итого: 1 276 146,86
в т.ч. НДС (20%): 212 691,14
Всего к оплате: 1 276 146,86

Всего наименований 23, на сумму 1 276 146,86 руб.

Один миллион двести семьдесят шесть тысяч сто сорок шесть рублей 86 копеек.

Руководитель _____ Кочнев С.В. Бухгалтер _____ Кочнев С.В.



ЛЮКСЕРВИС
(3952) 50-80-69 www.lukservis.ru

Краткий перечень выпускаемой продукции:

- железобетонные изделия
- пенопласт
- сетка кладочная
- канализационные люки разного типа
- почное литье